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Washingtone kalbama. No. 34

maršalui Badoglio paėmus val
džią i savo rankas padėtis daug 
nepasikeitė nei politiniu, nei ka
riniu atžvilgiu. Priežastis: toje 
šalyje kaip pirmiau, taip ir da
bar svarbiausią rolę lošia nazių 
gest apo, kurios užnugaryje yra 
vokiečių kariuomenė.

Bet dalykai greitai gali pasi
keisti, kuomet amerikiečių ir 
anglų kariuomenė įžangs į tą 
pusiausalį ir pakartos tą, kas 
atsitiko Sicilijoj.

— 11 ® ■

Maskva primygtinai, reikalfeu 
ja, kad būtų atidarytas "antra
sai" frontas ne kur kitur, tik 
Prancūzijos ar Belgijos pakran
tėse. Sovietai nenori alijantų 
invazijos į Balkanus, nes tie 
kraštai esą jų sferoje.

Washingtone eina pliatk4i, 
jog laike baliaus vienoje amba
sadoje, kas tai prisiminė apie 
naują frontą Balkanuose. Buvęs 
ten sovietų karininkas paklau
sė: "O prieš ką gi bus kovoja
ma?" Matyt, kieno nors sąžinė 
nėra rami...

Daug yra kalbėta apie tai, jo$ 
vokiečių generolai paėmę val
džią į savo rankas ir apkarpę 
snapą nazių partijai. Šveicarų 
laikraštis "Neue Zueriche Zei- 
iung" nenori tikėti toms paska
loms. Ir štai del ko. Nazių par
tija nenusileisianlj, nors būtų 
išardyti ir Visi VolHetijos mies
tai, taip kaip Hamburgas.

Hitleris jau seniau pasirūpi
nės, kad visų kariškių priesaika 
būtų padaryta jam asmeniškai, 
o ne šaliai. Pagal vokišką "uno- 
ra" sulaužyti priesaiką ne taip 
lengva. Todėl, pagal ano laikraš 
čio, konfliktas tarp armijos h* 
nazių negalėjęs įvykti.

— • —
Bet Vokietijos žmonės vis 

vien nerimauja. Jie kaž kaip ti- 
jti, jog karas užsibaigs dar šiais 
metais._ Goebbelso propoganda 
nebeįstengia įtikinti jų į vokie
čių laimėjimu. Jie nujaulča, jog 
ateinanti keli mėnesiai daug ką 
nulems. Gal-būt ir taip, nes ne 
veltui dabar vyksta konferen
cija Quebec mieste.

Iki Pittsbugho konferencijos 
beliko nepilnos dvi savaitės. 
Delegatams laikas pradėti gal
voti apie kelionę. Išvažiuokite 
kiek galima anksčiau, kad nepa^ 
sivėluotumet. Traukiniai ir bu- 
sai užpildyti, bet be taip, kad 
visai nebūt galima rasti vietos.

Ši konferencija bus labai svar 
bi. Ji bus gyvu pavyzdžiu mu
gu vieningumo, mūsų troškimo 
nesigailėti nieko, kad Amerika 
laimėtų karą ir kad Lietuva 
būtų laisva ir nepriklausoma. 
Tokiems tikslams kelionė į PUts 
burgą niekam negali būti var
ginga arba ilga.

—•—
Aną dieną bolševikų "Vilnis" 

parašė tokią sapnologiją: "Dėl
to negali būti abejonės, kad 
konferencijos šaukėjai nori nu
tempti Lietuvą pas lenkų šlėk
tas, bet taipgi negali būti abe
jonės kad jie to nepadarys".

Čia jau tiem žmonėm liežiu- 
vis susimaišė. Pradžioj sakinio 
jie tvirtina, kad .Lietuva bus 
traukiama pas lenkų šlėktas, o 
pabaigoj sakoma, jog jie to ne
padarys. Kuri gi pusė teisinga?

Tegul tik bolševikai netrau-

Invazija Europos Pakrašty 
Gali įvykti Bile Momentu

Yanks Meet "General Mud’ Near Munda

Gili Paslaptis Dengia
Pasitarimus Quebece

Kurioje Europos Pakrantėje 
• Išlips Alijantų Kariuomenė?

Tur būt jokia kita konferen
cija pasaulyje nesukėlė tiek žin
geidumo ir spėliojimų, kiek da
bartinė, kuri Įvyksta Kanados 
prancūzų mieste — Quebec. Jo
je dalyvauja prez. Rooseveltas, 
premieras Churchill ir Kanados 
valdžios galva Mackenzie King.

Šiuose pasitarimuose svarsto
mi klausimai paliečia ne tik šių 
dienų militarinius klausimus, 

I bet ir ateities politinę istoriją. 
I Beabejo, pirmoj eilėj bus nu- 
■ statyta kurioje vietoje, ar vie- 
; tose daryti invaziją. Paskiau — 
| ką daryti Įsitvirtinus Europos 
Į pakrantėje. Šimtai ir tūkstan
čiai problemų- yra surišta su 

Į tokiais žygiais.

Šis Aviatorius Ištikro 
Daug Pergyveno j 
Vieną Parą 

—i----
Aviacijos leitenantas James 

Montgomerry ilgai prisimins vie 
nos dienos nuotikius. Jis pakilo

Sicilijos pagauti vokiečių pa- 
triulių orlaivį, kuris skrido la
bai aukštai. Pirma, negu jis grį
žo į savo bazę, štai kas atsitiko:

Pralaimėjo kovą su Messer- 
schmittu. Iššoko su parašiūtū 
nuo 1,000 pėdų aukštumos/įlipo 
į gumini lafvuką,-’5O jnylių nuo 
Palermo. Plūduriavo visą nak
tį. 'Perdūrė su peiliu žuvį, tikė
damas nuraminti' troškulį. Po 

! 24 valandų jį išgelbėjo anglų 
! orlaivis. Leit/ J. Montgomery y- 
ra 23 m. amžiaus'tr kilęs iš Far-

I mington, N. C. t
j---------------------------- ----- ----------------
kia Lietuvos prie sovietiškų šlė-
ktų, o mes jau paliksim ramy
bėje kitus šlėktas! ,

, • ____•

Polemizuodama su grupe 
Broofclyųo tautininkų, kurie pa- 

i storuoju laiku pradėjo pusėti
nai daug triukšmauti, norėdami 
pasirodyti dideliais vyrai, kata- 

į likų savaitraštis ."Amerika" pri
mena:

"Nuoširdžiai norisi palinkėti 
! Vyt. Abraičiui surasti tinkamų 
priemonių, kad jam ’ ir bendra
minčiams būtų lengva ir kalbėti 
apie lietuvių vieningumą ir vie- 

t ningai dirbti.?,katalikai, socia
listai ir sandarie^iaC pieningą 

; darbą jau praktikuoja.'*

Sakoma, jog Suvienytos Vai- 
I stijos ? nesiskubina pripažinti 
prancūzų nacionalio” komiteto, 
kario priešakyje stovi gen. de 
Gaulle iki parflarąsis neįrodys, 
jog jis leidžia karo vadui gen. 
Giraudui laisvai tvarkyti armi
jos reikalus. «

Mat, Ameriką, siekia apgink
luoti ir išlavinti' apie 300,000 
prancūzų kariuomenės ir nork 
kad toji kariuomene nebūtų pa- 

| versta įrankiu * politinėms de 
Gaulle ambicijoms,

Sunku net ir spėlioti kas ir 
kaip bus padaryta. Daugelis kai 
ba apie invaziją iš vakarų, tai 
yra per anglų - kanalą į Pran
cūziją. Londono radio ne sykį 
įspėjo to krašto gyventojus būti 
pasiruošusiais. Yra pamato ma
nyti, j°g puolimas Europos 
“tvirtovės” Įvyks iš Viduržemio 
jūros per Italiją. Ir štai del ko. 
Italija jau gerokai aplamdyta 
ir kuo greičiau ji bus užpulta, 
tuo mažiau pasipriešinimo ji 
galės suteikti.

Bet šiuo laiku puolimas gali 
įvykti ir ten, kur mažiausiai ti
kimės. Karinės operacijos yra 
paremtos siurprizu. Neprotinga 
būtų šokti ten, kur priešas lau
kia pasirengęs. Alijantų vadai 
ta gerai žino ir už tai, savo pląr 
nūs laiko didžiausioj paslaptyje.
:• ! j

Italija Apdaužoma Iš 
Oro ir Vandens

Nori Suardyti Susisiekimo
Priemones

Jau keletą dienų amerikiečių 
ir anglų karo laivai bei orlai
viai apšaudo Italijos pąfcrąrtčruš 
ir pramonės centrus. Ypatingai 
tenka šiaurei ir pietums, kur 
dabar sukoncentruota, vokiečių 
kariuomenė.

Kadangi *į pietus nuo Romos 
veik yįsi 'keliai eina palei kran
tą, tai alijantų laivynui lengva 
juos daužyti. Sunaikinus susi
siekimo priemones, palengvės ir 
pati invazija.

Del Ko Taip Kyla 
Degtinės Kainos?

Atsargoj Gal Užteks Tik 
Porai Mėtų '’

Degtinės gaminimas sustojo 
birželio 30 d., 194 metais. TuOm 
pat sykiu pareikalavimai žymiai 
padidėjo ir rezultate atsirado ša 
votiškas krizis. Kainos ėmė kil
ti, nepaisant valdžios priežiūros. 
Kaikurios valstijos įvedė korte
les degtinei, o didieji sandėliai 
apkarpė pardavinėjimą.

Sustabdžius gaminimą ir nu
kreipus alkdholių karo reika
lams, sandėliuose .buvo 538,910,- 
000 galionų atsargos, ą Manyta; 
jęg * tdf užteks iki karo pabaigos. 
Bet Sųnauęlojhpa§ r pašoko, iki 
136,000,000 galionų į metus ir 
tuo būdu degtinės beužteks tik 
porai metų.

Dar - viena priežastis del ko 
pakilo- kainos, tai trąnsportaci- 
ja. Daug degtinės pavagia pake
liui ir apdraudos kompanijos pa 
kėlė • premij as. ’ Trokai ’ turi būti 
lydimi ginkluotų vyrų. Prie vi
sų blogybių prisidėjo ir juodoji 
rinka, kuri nepripažįsta jokių 
kainos reguliacijų.

Prašalinimui šio krizio valdžia 
gal būt leis sunaudoti dalį alko- 
holiaus ir civiliams reikalams.

Oras virš žemės siekia nuo 
125 iki 500 mylių. '**'*

x The capture of Rendova island, a stepping stone to the Japanese air 
base at Munda, has brought American soldiers face to face with “Gen
eral Mud”; Top: Marines carry a generator through the mud in prepara
tion for'»a barrage on Munda. Bottom: Two men set up an automatic 
rifle emjilacenient on Rendova. Americans controlled the island the 

Įsame day they landed. ’ A total of 101 Nipponese planes attempting to 
break up the landing were shot down. v

RusuTaikosSalygaSuomijai
—.--------------  I------------ --------------------

Sovietai Pasiūlę Bolševikai Lenda į
Suomiams Taiką Lietuvos Žmones

Atsižada Nuo Kaikurių 
Pirmesnių Užkariavimų

Londonas.-— Laikraštis “Dai
ly Sketch” paskelbė, jog Sovie
tų Rusija patiekusi Suomijai tai 
kos sąlygas. Pirmiausiai reika
lauja, kad 1 suomiai nutrauktų 
karo sąjungą su vokiečiais, pirm 
negu užsibaigs karas. Rusija su
tinkanti grąžinti visas žemes, 
kurios '’buvo atimtos is Suomi
jos, išskyrus Karelijos sklypelį.

Bet jeigu Suomija tuojau ne
nutrauks1 sąjungos su Vokietija, 

, tai vėliau Rusija pastatys daug
griežtesnes sąlygas.

Paleckis ir Jo Kompanija Mažai Ras 
Pritarimo Amerikiečių Tarpe

Komunistų Propoganda 
Iš Maskvos Šlovina , 
Tarybų Lietuvą *

* Nori Įkalbėti Ligą Sveikiems 
j Demokratijų žmonėms

Būrys lietuviškų ‘ dykaduonių 
— komunistų .užlaikoma Mas
kvoje tam, kad jie pakartotų 
tą, ką kiti jiems sako apie so
vietiškos sistemos dangiškas y- 
patybes ir kaip to visko trokšta 
pavergtieji Lietuvos žmonės. 
Naujieji lietuviškų dūšių "gany
tojai, būdami Lenino ir Stalino 
rojuje, siunčia į buržuaziską ir 
kapitalistinę Ameriką visokių 
“dokumentų”, atsišaukimų ir 
plepalų apie “tikruosius” lietu
vių pageidavimus būti ne kieno
kito, o tik raudonųjų maskolių
globoje.

Bolševikų Propoganda
Lietuvoje Smarkiai Veikia

Per Švediją ateina pranešimų', 
jog bolševikų ’agentai, slaptai 
atsiųsti Į nazių okupuotą Lietu
vą, organizuoja savo “jačeikas”, 
arba skyrius, kurių tikslas yra 
ne vien kovoti prieš vokiečius, 
bet ir prieš tuos, kurie stoja už 
nepriklausomą Lietuvą. Vieti
niai gyventojai tačiau ir su jais 
nenori turėti. nieko bendro.

Per pastaruosius ketvertą 
šimtų metų popiežiai buvo iš
imtinai italų tautybes.

Bet vienas dalykas yra stebė
tinas. Visa toji propoganda eina 
kelių asmenų vardu — Paleckio, 
Sniečkaus, Gedvilo, Šimkaus, 
kurie jau per desėtką metų bu
vo. Sovietiškoj tarnyboj ir. gau
davo ųž tai apmokėti. Nuo. įim
to tūkstančių ištremtų į Rusijos 
pakraščius lietuvių nieko nesi
girdi. Jie tyli, kaip į žemę už
kasti.

Paleckis, Gedvilas, Šimkus ir 
Gira yra-tik penktakolumijistai. 
Jie tiek turi teisės kalbėti lie
tuvių ’ vardu, kiek Želigovskis, 
Kaupas, Plečkaitis, kurie agen- 
tavo kitai šaliai. Nieko nėra 
biauresnio pasaulyje, kaip tar
navimas savo krašto pavergė
jams. Nuo tokių elementų šali
nasi kiekvienas padorus žmogus. 
Todėl ir jų propoganda čia Ame 
riko j e sukels visai priešingų re
zultatų negu jie tikisi. — Alfa.

NaziaiPaimaKaran 
Lietuvos Vyrus
Toki Mobilizacija Laužo 
Tarptautines Teises

Londonas (ONA) — Okupaci
nė nazių valdžia paskelbė tie
sioginę Lietuvos vyrų mobili
zacijų į vokiečių armiją. Visos 
išimtys surištos su darbu, tapo 
panaikintos. Tuom pat sykiu vi
soms moterims, gimusioms tarp 
1914 ir 1922 metų Įsakyta regis
truotis priverstiniems darbams.

Vokiečių politika Baltijos kra 
štuose prasidėjo prižadais lais
vės. Savanorių rekrutavimas 
nepasisekė. Tuomet imtasi pu
siau priverstino šaukimo, o da
bar paskelbta neapribota mobi
lizacija.

Toks priverstinas ėmimas Lie 
tuvos piliečių į vokiečių armiją 
yra priešingas tarptautiniams 
įstatymams. Bet naziai to visko 
nepaiso. Pasekmėje to Lietuvo
je galima laukti kruvinų susi
rėmimų.

Stockholm. — Nazių spauda 
paskelbė, jog ukrainiečiams, ku 
rie sutiks važiuoti į Vokietiją 
darbams bus skirta ypatinga 

Washingtonas. — Karinė ko-premija. Jiems pažadama mais- 
misija žmonių jėgoms mobili- tas, drabužių, o sugrįžus gerai 
zuoti pranešė, jog dar šiaįs?me- apmokėtos vietos valdžioje. Iki 
tais industrijai bus reikalinga šiam laikui jau apie 500,000 uk- 
pusantro miliono moterių, ne-rainiečių nuvežta į Vokietiją, 
skaitant tų, kurios pavaduos iš-’ Bet nuvežtieji, paragavę vo- 
stajusius.'-Iki .šiam laikui mote-.kiškų “pyragų”, norėtų kuogrei 
rys, dirbančios fabrikuose gana čiausiai grįžti;atgal. Tačiau, to 
gerai atlieka savo pareigas. jau negalima padaryti.

Karo Pramonei Reikės 
Dar 1,500,000 Moterių

Masiniai Areštavimai Okupuotoje 
Lietuvoje Už Sabotažus Ūkiuose
Už Neprižiūrejima Javų 

r € '

Didelės Bausmės

Londonas. . — Laukų .apvaly
mo metu visoje Lietuvoje tapo 
paskelbtas ypatingas karinis 
stovis, kuriame sustabdoma ke
liavimas į tolesnes vietas, įve
dama griežta priežiūra pasų ir 
didžiausios . bausmės už “sabo
tažą” laukuose. Kas leis sunyk
ti javams, arba juos naikins, 
tam grasia mirties bausmė.

Nazių laikraščiai aiškina y- 
patingo stovio įvedimą tuom, 
kad per daug, jgįi*di, pasireiškia 
priešingi .-vokiečiams aktai, ku
rių negalima toleruoti.

Grūda Žmones- Statymui
Tvirtovių

Šią vasarą vokiečius apėmė 
karštligė. Nujausdami, jog fron
tas gali prisiartinti prie Vokie
tijos,-okupantai gaudo vyrus ir 
moteris ir siunčia juos į įvairias 
vietas statyti fortifikacijas, pil
ti naujus kėlius ir pan. Kaiku
rios tvirtovės tęsiamos palei Ne
muno “lietingai dienai”.

Išvežti į Vokietiją ’
Darbininkai Marinami

Vokietijoj išeinąs “Essiner Na

įtaria Sovietus Kasime 
Pamatu Po Atlanto 
Čarteriu

Populiarus Bostono laikraštis 
“The Christian Science Moni- 
tore”, kalbėdamas apie Atlanto 
Carterį štai ką pareiškia:

Ar Rusijds planai Vakarų Eu
ropai ir Baltijos kraštams ima 
domėn Atlanto Carterio trečią 
punktą, kuris garantuoja tau
toms teisę išsirinkti tokią val
džios formą, po kuria jie norėtų 
gyventi? Ar ‘Pravdoš1 deklara
cija, kad Rusija žiūri į Vokie
tijos armiją, kaipo į stabilizaci
jos faktorių po-karinėj Europoj, 
sutinka su 8 punktu, kuris rei
kalauja pilno nuginklavimo a- 
gresingų tautų?”

Skiria Ypatingą Premiją 
Ukrainiečiams Kurie 
Vyks i Vokietiją

Įtional Zeitung” įdėjo redakcinį 
i straipsnį, kuriame primenama 
;kaip atvežti iš; rytų, taigi ir iš 
j Lietuvos, darbininkai marinami 
Į badu. Pasak to laikraščio, dar
bininkai elgetauja gatvėse ir at
siranda nesąmoningų vokiečių, 
kurie juos sušelpia.

Teroras Šėlsta Baltijos 
Kraštuose

*• Londonas. — (ONA.) Pasie
kusiomis čia žiniomis, nazių 
Valdžia pradėjo smarkų terorą 
Baltijos šalyse. Viename Šiau
lių mieste buvo teisiama 500 
lietuvių, neva uz ūkinį sabota
žą. Vokiečiai taipgi įtaise eilę 
naujų koncentracijos stovyklų 
Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje.

Latvijoj sušaudyta grupė gel 
ležinkelininkų, kurie bandė ga
benti maistą iš vienos vietos į 
kitą. Estijoj pasklydo naujas 
slaptas anti-nazinis laikraštis. 
Okupantai pagavo kaikuriuos 
platintojus, bet spaustuvės ir 
redakcijos neužtiko. ■

Belgijoj išeina 200 slaptų lai
kraščių. Kiekvienaim redakto- 

Iriui gręstų mirties bausmė, je 
Būtų pagautas.
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1. Qreitąs pakeitimas karo industrijos į taikos meto gamybą.
2. Viešieji darbai, kurie sunaudotu žmones iki pramone

nebus pakeistą. ,*.» r
Prisiminus Kelias p. 
B, Balučio Mintis 
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Ką PrąleMo le Atydos 
Tėvynes Mylėtojų D-jas
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Vokiečiai Paskelbė Mobilizaciją Lietuvoje

3.Laipsniškas paliųosavimas kareivių iš armijos.
L Finansinė pagelba tiems, kurie grįž is kariuomenės ir 

kurie neteks darbų karo pramonėj. Į ; ■
5. Ištraukimas iš darbo markėto moterių, vaikų ir senukų.

4 ? ■; • ’ *• >■ ... Z' ’ t“*’

6. Federaliai darbai tiems, kurie nukentėjo kare, bet dar 
tikę darbui.

Galimas daiktas, jog po karo padėtis nebus taip tamsi, kaip 
dabar piešiama. Daugelis dabar suvaržytų pramonių pradės 
savo veiklą. Namų statyba ir automobilių gaminimas pasileis 
šuoliais, paimdama milionus laisvų darbininkų. Jei ir būtų
depresija, tai ilgai negyvuos.

PRIESPAUDA IRGI MŪSŲ 
PRIEŠAS — SAKO PREZ. 
ROOSEVELTAS

Šiomis dienomis pasiekusios mus žinios iš Lietuvos rodo, 
jog vokiečiai paskelbė pilną mobilizaciją Lietuvoje ir galiųti 
nešioti ginklą Lietuvos vyrai bus imami tiesiai į Vokietijos 
kariuomenę. Toks okupantų elgesys paniekina ir laužo tarp
tautines. teises, kurios draudžia okupuotų šalių gyventojus prie-- 
varta imti į karo tarnybą. Naziai, matyt, nepaiso jokių Įstaty
mu, jokių sutarčių, kurios riša visas civilizuotas šalis.

Taigi, Lietuvos vyrai bus verčiami kariauti už tą, ko jie 
daugiausiai neapkenčia — už žiaurų, diktatorišką Hitlerio re
žimą, kuris Lietuvai žada tik prapulti. Kiekvienas lietuvis jau
sis, kad jis yra atkreipęs ginklą prieš savo šąli, prieš patį save! 
Daugelis atvirai' p’ašipriešins ir tokius, žinoma, naziai pastatys 
priej $ienbs. r ''

^ *v .Kas Bus Paskiau^-Jam Nesvarbui A . -Ml.
Lietuviams gerai žinomam miestelyje Rhinelander, Wis

consin, Įvyko tos valstijos Amerikos Legiono konvencija. Svar
biuoju kalbėtoju buvo vyriausias tos organizacijos komendan
tas Roane Waring. Jis galėjo būti geru kareiviu, bet politikas 
iš jo labai menkas.

Pradžioj jis pasakė gan gerai. Jis priminė, jog karą turi
me tęsti iki nebus sunaikinti Vokietijos, Japonijos ir Italijos 
vadai ir jų ideologija. Už tai visi delegatai smarkiai plojo. Bet 
po to ėmė sakyti, jog jis nepritaria jokiai tarptautinei organi
zacijai, jokiai tarptautinei policijai, kuri prižiūrėtų pokarinės 
taikos vykdymą. Ką gi tuomet reikštų sunakinimas priešo va
dų ir jų ideologijos? Kaip bematant atsirastų kiti, skirtingais 
vardais, bet persisunkę tuo pačiu imperializmu.

Amerikiečių kraujas, pastangos ir pinigai nueitų tuomet 
už dyka. Ne gana to, kaip bematant iškiltų naujas karas ir 
kas gali užtikrinti.jog ši šalis vėl nebus įtraukta? Laimė dar, 
kad panašiai negalvoja didžiuma amerikiečiu ir jų išrinktoji 
valdžia Washingtone.

Aną dieną prez. Rooseveltaą 
padarė labai reikšmingą pareišr 
kimą, sąryšyje su Atlanto Čar- 
terio dviejų metų sukaktimis. 
Jis priminė:

“Mes esam pasiryžę atsiekti 
laimėjimo" ir mes pripažįstame, 
jog mūsų priešais y ras ne vien 
Vokietija, Italija ir Japonija. 
Priešais -yra priespauda, neto
lerancija, nesaugumas, neteisy
bė, kurie trukdė civilizacijos pd^ 
žangą.” ’ ; . /. • <«

Iš to galima padaryti išvada, 
jog kas nori pavergti mažas tau 
tas, kurios pirmiau buvo laisvos, 
tas yra Atlanto Čarterio prie
šas.

Molotovas Atvyks i Londoną Išaiškinti Padėti

Užsibaigus konferencijai Quebec mieste, Kanadoje, bus ban 
doma išaiškinti sovietams svarbieji tos konferencijos tarimai 
ir strategiški planai. Tuo tikslu į Londoną atvyksiąs užsienio 
reikalų komisaras Molotov su patarėjais. Nebus aplenkti ir 
politiški klausimai, kurie stipriai beldžiasi Į alijantų duris.

Skirtumų tarp Londono ir Washingtono iš vienos pusės ir 
Maskvos iš kitos — yra nemažai. Iki šiam laikui jie buvo ati
dėliojami. Karui besitęsiant, nepatogu esą gvildenti painius 
politinius klausimus. Bet atidėliojant tie klausimai darėsi o- 
pesniais; jie augo kaip grybai po lietaus, kai kur sukeldami sti
prių ergelių ir krizių, kaip pav. nutraukimas diplomatinių ry
šių tarp Sovietų ir Lenkijos.

Molotovui atvykus į Londoną politiniai klausimai turės bū
ti rišami vienaip ar kitaip. Niekam nėrą paslaptis, jog tarp 
demokratinio fronto ir sovietinio yra nemažas griovis. Vieni 
priima Atlanto Čarterį taip, kaip jis parašytas, kiti, interpre
tuoja visai priešingai — “realistiniai”. Sovietai nori išplėsti 
savo sienas toli Į vakarus, pietus, šiaurę, o amerikiečiai su an
glais užgrobimų nepripažįsta. Net Vokietijos atžvilgiu, kaip 
žinome, pasireiškia skirtingumo. Maskva siekia paversti Vo
kietija Į komunistišką tarybų respubliką, paliekant jos armiją 
nepaliesta, o prez. Rooseveltas ir premieras Churchill yra nu
tarę Casablankoje reikalauti iš Vokietijos besąlyginio pasida
vimo ir sunaikinimo militarinės galybės.

Kurių gi pažiūros paims viršų? Mūsų nuomone, viršų pa
ims amerikiečių ir anglų. Pastarieji veikia sutartinai. Molo
tovui ir jo patarėjams teks skaitytis su stipriu bloku, į kurį 
įeina ne vien Amerika ir Anglija, bet daug kitų, demokrati-: 
niai nusiteikusiu jungtinių tautų: jugoslavai, belgai, holandai, 
norvegai, lenkai, kinai, prancūzai. Taigi, nepaisant kokį spau
dimą Maskva nedarytų į kitus sąjungininkus, išmušti jų iš tie
saus kelio negalės. Atlanto Čarteris liksis nepažeistu. Būsi- 
moji Europa bus pertvarkyta pagal jo modelį.

Rūpinasi Bedarbiais,*Kurie Bus Po Kąra . (

Pranašaujama, jog užsibaigus šiam karui atsiras nuo 7 iki 
milionų bedarbių. Kaikurie valdiški ofisai Washingtone ir 

ikos Darbo Federacija jau pradėjo rūpintas kaip sutrupa- 
puiti tą gręsianti krįzį. Ir štai tapo pasiūlyta šešįų punktų pro
grama: _  ... <

RYTŲ FRONTE TIK 40 
NUOŠ. VOKIEČIU JĖGOS 

4-

Sovietai nuolat giriasi būk 
jie kovoja su “visa Vokietijos 
galybe”, o tuom tarpu alijantai 
turį reikalo tik su keliom na- 
zių divizijom. Bet Office of War 
Mobilization viršininkas James 
F. Byrnes, kalbėdamas iš Wa
shingtono, pabrėžė, jog rytų 
fronte yra vos tik 40 nuošimčių 
Hitlerio pajėgų. Reiškia, ma
žiau negu pusė.

Visos kitos vokiečių armijos 
stovi vakarų ir pietų Eųro- 
je, laukiant anglų ir amerikie
čių invazijos. Del to Londonas 
ir Washingtonas taip stropiai 
rengiasi tam žygiui, kuriam teks 
sutikti 6o nuošimčių priešo jėgų.

STALINAS BUVO PAKVIES
TAS Į KONFERENCIJĄ

Puikiai apsitrynęs politiniuo
se klausimuose, Washingtono 
korespondentas Drew Pearson, 
kalbėdamas per radio, užtikrino, 
jog Stalinas buvo kviestas' į 
Quebec konferenciją. Specialų 
pakvietimą jam įteikė siųstas į 
Maskvą ambasadorius Davies. 
Todėl be reikalo Maskva skun
džiasi “suignoravimu”.

Kaikurie tikrina, jog Stalinas 
bijosi apleisti Rusijos, kad kas 
nors kitas nepagrobtų jo vietos. 
Diktatorių šalyse visko atsitin
ka.

KATALIKAI NUSISKUNDŽIA
ROMOS BOMBARDAVIMU

Dalis katalikiškos spaudos A- 
merikoje griaudžiai nusiskun
džia kam bombarduojamas Ro
mos miestas, kuris' esąs pasauli
niu tos religijos centru. Puoli
mai prieš Romą įžeidia popie
žiaus ir Vatikano garbę. Esą, 
alijantai kovodami Šiaurės Af
rikoj vengė paliesti mahometo
nų religinio centro — Tunisia, 
bet katalikams tokios malonės 
nepadaryta.

Bet . tarp Ronąos ir Tuniso, 
miestų yyą didelis skirtun^as. 
Tų^įso. ę^ąhonaeto-nąi x\ekąriąvo. 
prieš alijantų^, q Bomos vąldy- 

tojąi kariauja ir naudoja tą mie
stą militayiniems reikalams.

DEL KQ ČĘCH AI NE ŠITĄ JU A 
3Ų LENKAIS?

Čeęhosloyąkų užsienių reikalų 
ministeris ■ Londone, Dr. Hubert 
Rybka neseniai iškėlė/aikštėn 
priežastis del kurių tapo nu
trauktos derybos su lenkais del 
konfederacijos. Viena yra ta, 
kad-;Sėvietd Rusija užsirūstjnųs 
ant Lenkijos; antrą — kad”*Len- 
kija nepaskelbė karo Vengrijai; 
Trečia — kad lenkai nenori gyą 
Žinti cechams dešino provinci
jas, kurią .pagrobė pulk. Beck 
laike Miunįcho krizio.

Atrodo, jog susitąįkymas len
kų ir cechų bus viena sunkiau
sių problemų po-kąrinėj Euro
poje. Abidvi pusės užsispyrė ir 
nenusileidžia. Tokie kivirčiai, 
laikui bėgant, gąli pražudyti 
jei ne vieną, tai kitą šalį.

Plaunant Šieną
:Pagiedosme mes sustoję
Kaip paukšteliai žaliam gojuj, 

' Valio pievą pievytėlę,
Valio baltą dobilėlį.
Man grieblelis išrašytas, 
Nuo bernelio išprašytas.
Man grieblelis mąliayotas, 
Iš bernelio išvylįotas.
Karklynėlėj linguonėlėj 
Piovėjėliai tinginėliai: 
Trijų dienų jų piovimo 
Nesugrėbiau nei vežimo.v
Gražu grėbti it valiuoti, 
Kai pievelė nekainuota.
Aš grėblelį tankiai traukiu, 
Vakarėlio labai laukiu.
Saulė sėsta, mėnuo šviečia, 
Man bernelis namo kviečia, 
Aš sutiksiu jį svirnely, 
Tarsiu viens kitam žodelį.

Liaudies Daina.

Iš Baltimorės Ruošias 
Atvykti Geras Būrys 
Delegatų

Baltimorės Lietuvių Draugijų 
Tarybos sekretorė Vera Miku- 
šauskas praneša^ jog iš to mie
sto rengiasi atvykti mažiausiai 
tuzinas delegatų į Amerikos lie
tuvių suvažiavimą Pittsburghe. 
Kaikurios draugijos turės savo 
mitingus pabaigoje šio mėnesio, 
tai ir joms bus proga dar išrink 
fi delegatą. . ,

Tąrybos sųsįripkimas įvyks 
pirmadienyje,, fugpiūčio. 30 die
ną, 8 yal. vakare. Visk draugijų 
atstovai ir išrinkti delegatai prą 
šomi dalyvauti. Bus pasitartą 
apie važiavimą į Piftsburghą.

? *7r 7 u 'Visąd Ląimū*; j

Parašiau savo vyrųūi k^d 
prisiųstų arb.a 10Ū dolerių, arba 
revojverį, j

-7 14- prisiris ęęvoĮverį?
— Tai -tuojau jį parduosiu

Sandaros 32-troj laidoj tilpo 
Lietuvos atstovo Londone p. B. 
K. Balučio straipsnis, kuriame 
jis, prisiminęs TMD. įvairius 
reikalus, primena: “Galite būti 
tikri, kad aš savo užduotį, kuri 
yrą nelengvą, atliksiu iki galo. 
Ir nors, padėtis yra nelengvą, 
bet vilties nereikia nųstdti.”

IŠ šių p. Balučio pareikštų žo- 
dižų turim suprasti, kad jis yra 
kupinas vilties ir pasiryžimo 
ginti Lietuvos valstybės reika
lus šioj kritingoj valandoj, taip 
kad mūsų sesutės ir broliai vėl 
liktų laisvi ir paliupsųoti iš bai
sios ir nežmoniškos priespau
dos.

■ Bet taip pat neprivalom už
miršti, kad ir Lietuvos atstovy
bės padėtis nėra lengvą^ ir kad 
jai neatbūtinai reikalinga finan 
sinė parama. Tie, pradžioj šių 
mętų,ę mes kai kurie T. M. D. 
nariai buvom pradėję tam tik
slui rinkti aukas, bet aukauto
jų nedaug teatsiradož1 ‘Daugelis 
narių praleidpyšj' dalyką pro a- 
kis. į.; ’ ... '

- O vienok mūsų, T. M. D-jos 
narių neatbūtina pareiga tuomi 
giliau susirūpinti ir laiks lUo 
laiko pasiųsti į Londoną finan
sinę paramą, nes- atstovybė, ne
gaudama paramos, gedi pakrik
ti. Jei taip atsitiktų, tai kas gi 
tuomet teužtars. Europoje Lie
tuvos reikalus?

Jau artinasi toji dieną, kuo
met susirinks kariaujančių ša
lių atstovai taikos konferenci
jai. Nesant tinkamos reprezen
tacijos, kuri gintų Lietuvos tei
ses, tos tejsįęs gali nukentėti ir 
mūsų broliai bei sesutės nepa
matys laisvų dienelių...

— SĮąkąs, 
TMD. Iždo Globėjas.

Kam G Čia Rašyti 
Tokias Nesąmones?

Apie Pakvietimus, ir 
Konferencijos Tikslus

Nelabai seniai grupė Brookly- 
niečių paskelbė ilgą raštą, ku
riame jie bando pasisakyti del 
ko nedalyvaus Pittsburgho kon
ferencijoj. Priežasčių esą kele
tas:

1> Tiem tautininkams nebuvo 
pasiųsta kvietimas;

2) Konferenciją šaukti esmi
niai nebuvo reikalo;

3) Konferencijos rengėjai no
rį įpiršti federaciją su lenkais;

4) Amerikos lietuvių suvažia
vimo rengėjai drįsta Lietuvos 
prezidentą prilyginti prie Mi- 
zaros. ,

Šie visi priekabiai yra tik 
priekabiais ir daugiau nieką Vie 
na — specialių kvietimų men
kam nebuvo siusią, išskyrus 
garbės svečius. Atsišaukimai bu 
vo paskleisti bendri visiems 
spaudoje ir per veikėjus.

Antra — kad konferencija y- 
ra reikalinga parodo jau gausus 
Amerikos lietuvių visuomenės 
pritarimas ir politinių įvykių 

>iga.
Trečias — būsimos konferen

cijos dienotvarkėje jokios fede- 
. racijos nebus svarstomos, nes 
tai yra ne mūsų reikalas.

Ketvirtas — Pasakojimai, jog
suvažiavimo rengėjai prilyginę 
Lietuvos prezidentą prie kokio 
ten bolševikų pastumdėlio yra 
zem.QS rūšies ųięlagy-s'tė, kūrį 

Į gana aiškiai nušviečia Pt’Qtinį

( • > Pirm. _____________________________
( Ah tspauda )
(' } Sėta*. ___________________________

Padarykime Taiką Tarp© Savęs* 
Q Po To Kalbėkimės Z u 
Laukais

Adv. K. R. Jurgėlos kvietimas 
lietuvių iš anksto užmegsti san- 
tikiavimus tarp lietuvių ir len
kų užbaigimui amžinų ginčių 
del Vilnijos ir kitų dalykų — 
nėra visai peiktinas. Rengiantis 
Lietuvai į nepriklausomą gyve
nimą; šiandien ar rytoj, reikės 
su kaimynais kalbėtis.

Kazio Rįmvydžio atsakymas 
p. -Jurgėlai, iš kitos pusės, irgi 
girtinas. Kaip pirmas, taip ir 
antras rašytojas, turi -užtekti- 
.nm’ istorinių ? žinįų. ir- faktų, del 
ko dvi kaimyninės šalys nega
lėjo sugyventi priderančioj tai
koj. Abiejų rašytojų gvildeni
mas lietuvių-lenkų santikių ne
gali būti peiktinas. Tai labai 
reti raštai, parašyti kOmpeten- 
tiškų lietuvių, kokių^ Amerikos 
lietuvių spauda mažai turėjo.

Aš esu .tik- eflmis- Amerikos 1- • •
lietuvių - veikėjas ir šioks-toks 
rašytojas. Prisidėti prie ginčiti- 
no klausimo Jurgėlos-Rimvy- 
džio “už ar prieš” nesiimu.

Klausimas, tačiau, palieka ne
išrištu. Ir jo negalima bus iš
rišti pakol nepadarysime' šanti- 
kiavimo ir PILNOS TAIKOS 
tarpe. savęs. Amerikos lietuvių 
savitarpinė taika ir susiklausy
mas reikia nustatyti pirmiau, 
negu su lenkais ar kitais kai
mynais pradėsim kalbėtis. To 
nepadarius, nėra prasmės pa
vieniams asmenims jieškoti ge
resnių sugyvenimo santikių su 
kitais, kuomet mes savo tarpe— 
sąvo name, sakysim — negali
me susikalbėti.

Gal klausite apie kokią taiką 
ir santikiavimą savo tarpe kal
bu? Tas visai lietuvių spaudą 
skaitančiai visuomenei yra ži
noma. Tik, deja, ne visa mūsų 
spauda pasisako už savitarpinę 
taiką.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
šaukiama konferencija Pittsbur 

tos brooklyniečių grupės stovį.
Gaila, kad šiuo momentu, 

kuomet norima sujungti visas 
spėkas laimėjimui karo ir Lie
tuvos išvadavimui, atsiranda to
kių ypatų, kurie, it tie maži vai- 
-kaū rėkauja ir ardo kitų ramy
bę. Laikas būt tai broklyniečių 
grupei įsivilkti į vyro kelines.

— V. Norkūnas. 

Am. Lietuvių Konferencijos Pittsburghe 
Mandato Pavyzdys Draugijoms

MANDATAS

Išrinktas atstovauti draugiją _______________________

Amerikos Lietuvių Konferencijoje, Rugsėjo 2, 3 dienomis, 1943, 

Wdliam Penn Hotel, Urban Room, Pittsburgh, Pa.

Delegato vardas ,__ ___________________________ -

pavaldė ir adresas _________________ ____________

Kiek narių tuei draugija ---------------------- —------------

Auka’ ;$____________________ ___________ _—,

Organizacijos Valdybos narių parašai ir antspaudą;

ghe, yra girtina. Bet šaukėjai nė 
žodžio nepasako, kad-joje daly
vaus ar bent yra kviečiamas da
lyvauti konferehcijoj Lietuves 
prezdentas Antanas Smetona. 
Vietoj su lenkais kalbėtis, pir
miau patys susikalbėkime. Ka
da būsime tvarkūs, užgrūdinti 
tvirtą, plieno supratimu ir vie
ningumu, tuomet ir su kaimy
nais lengviau bus kalbėtis; jieš-
koti išeigos iš visų nesusiprati
mų, senesnių ir bėgančių isto
riniu ginčių. 4

Amerikos lietuvių vadai yra 
daug ko pragyvenę; dauguma 
jų jau sensta arba yra pasenę. 
Juk ir konfereucijon tokių su
važiuos daugiausia; jaunesnio 
amžiaus tik iš Lietuvos pri£>u- 
vėliau-, mažai bus ąpatyfi. Taigi, 
ar mes neįšmp.kęme patys “at
sileisti” ir atlėišfi kitiems “grie- 
kus”?'-Lietuvos vadavimas nuo 
mūs -to reikalauja.

Taigi, te būna konferencija 
pasekminga delegatais, bet su
važiavusių užduotis ,jluri būti 
pravesti VIEMiNGtlMO IR TAI 
KOS PRINCIPĄ pačių lietuvių 
tarpe,, o po to pradėti kalbėtis 
su lenkais ir kitais Lietuvos kai 
mynais už gerus kaimyniškus 
santykius.

Mes, kurie negalėsime daly
vauti suvažiavime, lauksime ge
rų išvadų, kad po to galėtume 
pasakyti: “Ot, dabar, vyrai, at
likote tikra darba!”

v 4

— Zigmas Jankauskas, 
Philadelphia, Pa.

P-bios P. Sipavičienės 
Geliu Darželis Yra 
Gražiausias Aurora, III.

Vietiniai Aurora, I|I. laikraš
čiai pažymėjo, jog visame Au
rora, III. mieste p-nios P. Sipa- 
viičenės gėlių darželis yra šau
niausias. Daugelis žmonių eida
mi palei kampą North avė. ir 
Fifth St. stebisi žaliumynais ir 
margumu žiedų. Kaikurie pa
prašo. kad jiems paskintų bukie
tą arba duotų bent vieną pa
vyzdį. Lietuvės iš senų laikų 
yra gėlių mėgėjos ir auklėtojos. 
Tą ypatybę p-ni P. Sipavičienė 
išlaikė ir čionai, Amerikoje. Ji 
taip gi turi pasigaminusi įvai
riausių rankdarbių, kurie puo
šia jos namą ir stebina lanky
tojus. — Koresp,



įvairius
Dalykus

Senovės Lietuviu Ypatybės

Senesniuose amžiuose lietu
viai buvo prisirišę prie aplin
kinės gamtos ir karo reikalų. 
Iš savo gamtos turtu jie maiti
nosi, o karais palaikė savo po
litinę gyvybę. Jie buvo veikles
ni ir karingesni už visus savo 
kaimynus. Svetimi chronininkai 
XIII amžiuje rašo apie juos, 
kaipo apie narsius kovotojus.

Kryžiuočių ordino chroninin- 
kas Dusburgas vadina kieta
sprandžiais, nenugalimais, pri
tyrusiai kariais. Livonijos raš
tininkas Henrikas šiaip juos 
apibudina:

“Lietuviai tuose kraštuose 
viešpatavo visoms tautoms, tiek 
krikščioniškoms, tiek pagoniš
koms. Ir nuo mažo lietuvių skai 
čiaus rusai bėgo per miškus ir 
sodžius, kaip kad bėgo kiškiai 
nuo medžiotojų...’’

Vokiečių Arogancija

“United Press” praneša iš Si
cilijos tokį atsitikimą. Kai į lai
vą nuvesta būrys vokiečių ne- 
laisvių, tai vienas jų tarpe bu
vęs pulkininkas norėjo padaryti 
su laivo kapitonu sutartį, kad 
jeigu bus tinkamai pasielgta su 
nelaisviais, tai jis asmeniškai 
pasirūpins, kad ir amerikiečiai 
būtų gerai traktuojami, kumet 
vokiečiai laimės karą.

Toki vokiečių arogancija yra 
daugiau negu juokinga.

Milionierius Surado
Naudingą Užsiėmimą

Šių dienų Washingtone pasi
taiko visko. William L. Smith, 
milionierius puodų išdirbėjas 
East Liverpool, Ohio, buvo pa
šauktas į Washingtona kaipo 
patarėjas į vieną valdišką biurą. 
Kaip tai jis susiginčijo su biuro 
vedėjais ir rezignavo. Tačiau, 
norėdamas būti naudingu savo 
šaliai, jis nuėjo vairuoti taxi ir 
dabar uždirba nuo $10 iki $12. 
i diena.

Stalinas Nesąs Pageidaujamas 
Quebec Mieste

Quebec majoras Lucien Bor
ne, pasikalbėjime su “Daily, Te
legraph” — Australijos laikraš
čio korespondentu, pareiškė, jog 
sovietų premjeras Stalinas ne
sąs pageidaujamas Kanados mie 
ste tol, kol ten tęsias alijantų 
konferencija.

Majoro žodžiais: “Prancūzai- 
Kanadiečiai nenori jokių ryšių 
su ateistiška Rusiją.’*

Paskandina Du Sykius Daugiau 
Submarinų, Negu Jų Pastato

Washingtonas. — Laivyno ek
spertai yra įsitikinę, jog dabar
tiniu laiku alijantai paskandina 
du syk tiek priešo submarinų, 
kiek tieji jų pastato. Bėgyje ge
gužio, birželio ir liepos mėnesių 
į dugną nugramzdinta apie 90 
ašies submarinu.

---------- :
Įžeidė Goeringo Vardą1 v

Švedų laikraštis. “Arbetaren” 
praneša, jog Vokietijos mieste 
Dormunde tapo areštuotas dar
bininkas, vardu Heigehorn • už 
tai, kad pasiūlė pastatyti Goe- 
ringui, aviacijos viršininkui, pa- 
minkla pncinm viduryje Rhuro 
distrikto.

Goeringas, mat, buvo pažade- 
]ęs, jog nei viena priešo bomba 
nenukris ant Vokietijos žemės. 
Tuom tarpu išėjo visai kitaip.

* * n i * v* % /• •.Dvieju Bostoniečių Vizitas
Ir Įspūdžiai Pas Kaimynus
Kelionė į Worcester, Mass.

Tarp Bostono ir Worcesterio 
prieš karą buvo glaudžiausi ry
šiai lietuviu veikime, bet karui v '.
prasidėjus tas viskas buvo pa
dėta į šalį. Nors, tiesą pasakius, 
Worcesteris nuo Bostono vos 40 
mylių, bet kada visi buvom į- 
pratę važinėti automobiliais, tai 
tas nieko nereiškė, šiandiena tas 
tolumas atrodo, kad yra šimtai 
mylių.

Pora savaičių atgal J. Tuini
la ir aš nuvažiavom į Worces- 
terį. Užėję į kliubo svetainę ra
dom Juozą Krasinską, A. Šab- 
linska ir “Amerikos Lietuvio” 
leid. p. Kybą. Tuojau J. Kra- 
sinskas prieina prie mūsų ir pa-
kviečia sėstis prie viršminėtų'^ 
asmenų. Visų pirma mums bu
vo įdomu sužinoti apie J. Kra- 
sinsko sveikatą, nes buvom gir
dėję, kad jis sunkiai sirgo. Tas 
tiesa, jis parodė savo galvą, ku
rioje buvo padaryta sunki ope
racija, bet dabar jau gerai jau
čiasi ir rengiasi išleisti Sandaros 
padidintą numerį. Paklausus a- 
pie Worcesterio Sandaros kuo
pos veikimą, buvo gautas atsa- 
kymas, kad kuopa gyvuoja ge-. M'as7; o'kalbėto“u buv0 j. Tys: 

liava, kurs nieko neėmė už ke
lionę ir pašvęstą laiką. Raportas 
buvo priimtas vienbalsiai ir nu
tarta prakalbų maršrutą tęsti 
toliau šiose kolonijose: Lynn’e, 
Lawrence, Mass., 
ir Providence, R. 
bus J. Tysliava.

rai, bet dabartiniu laiku nieko 
daug negali padaryti, tik gau-! 
nant vieną kitą naują narį.

Su “Amerikos Lietuvio” leid. 
p. Kybą buvo gan plačiai išsi
kalbėta Lietuvos ir Amerikos 
lietuvių reikalais ir padaryta 
išvada, kad visi lietuviai turi 
dirbti bendrai už Lietuvos lais
vę, o tik tada galima bus šis tas 
padaryti.

Aplankyma Lietuvu
Vasarnamio

Kokiu tai būdu J. Dvareckas
sužino, kad mes esam Worces- ti konf. visais galiniais ou’dais’ 
teryje. Jis taip pat atvažiavo į bet kadangi nebuvo teisėtas su- 
kliubą ir pakviečia mus važiuo- 1 sirinkimas, tai jokių aukų nebū
ti į Bangalow vasarnamį. Mes 
su jo kvietimu sutikom ir nuva- 
žavom į virš minėtą vietą. Tie
są pasakęs iš pirmiau nesu bu-
vęs toje vietoje ir labai stebė
jausi, kad Worcesterio lietuviai

New Haven Ct. Siunčia 
Keturius Delegatus i 
Pittsburghą »

Mūsų kolonijos lietuviai labai 
domisi įvykstančia Amerikos 
lietuvių konferencija Pittsburr 
ghe, nežiūrint, jog kaikurie ir 
bando ją ignoruoti. Mūsų įsi
tikinimu, kai draugijos or or
ganizacijos veikia atskirai, tai 
darbas nėra taip reikšmingas ir 
našus, kaip kad veikiant iš vie
no.

Kiekvienas girdime kas darosi 
karo frontuose ir įtempę ner
vus laukiame karo pabaigos ir 
ką ji atneš Lietuvai. . .Gal; būt 
šviesos kibirkštėlė sužibės ir 
mūsų tėvų šaliai. Amerikos lie
tuviai dabar ir ateityje gali su
lošti svarbią rolę nulėmime Lie 
tu vos likimo. Jie gali amerikie
čių ir kitų kraštų tarpe užtarti 
Lietuvą.

Tenka pastebėti kaikuriuose 
laikraščiuose įvairių įvairiausių 
pasigyrimų būk tie ar anie kon
ferencijoj nedalyvaus, tartum ji 
būtų kokiu privatiniu , dalyku. 
Bet plačiau žiūrint, ši konferen
cija gali būti viena svarbiausių, 
nes į ją suvažiuos ne vienos ar 
dviejų kolonijų atstovai, bet vi
sų Amerikos lietuvių.

Iš New Haven, Conn, jau yra 
išrinkti sekanti delegatai: M. J. 
Vokietaitis, A. Žimkus, A. Pil- 
velienė ir A. Vokietaitienė. Ga
limas daiktas, jog delegatų bus 
ir daugiau. — A. V. ,

turi tokį gražų vasarnamį, 
suptą iš trijų pusių ežero, 
tikiu, kad Amerikos lietuvių 
kolonijos nei viena negali pri
lygti Worcesteriui.

Besigrožėjant šia vieta, tuo 
kartu atvažiavo: Lietuvai Remti 
Draugijos pirm, ir Sandaros ęen 
tro vice-prm. Ant. Kriaučialis, 
Liet. Remti D-jos vice-pirm. A. 
Janušonis, pp. Neveckai, J. Pup 
ka, pp. Jankai, p. Jablonskis ir 
visa eilė kitų visuomenės vei
kėjų. Buvo pasidalinta keletą 
minčių ir tuo kartu Lietuvai 
Remti D-jos pirm, davė suma
nymą, kad laikyti L. R. D. ne- 
oficialį mitingą, nes visi valdy
bos nariai ten buvo, išskyrus 
fin. rašt. J. Samsoną.

ap- 
Aš

Susirinkom į svetainę ir pirm. 
Ant. Kriaučialis atidarė mitin- 

Į gą, pasakydamas keletą žodžių 
apie šių dienų padėtį.

Ruošiamas Maršrutas

Vice-prez. J. Tuinila išdavė ra 
portą apie surengtą maršrutą, 
kuris pavyko gerai ir buvo pri
rašyta apie 100 naujų narių ir 
buvo du nauji skyriai sutverti, 
būtent Cambridge ir Haverhill,

Nashua, N. H. 
L, o kalbėtoju

Išrinko Delegatą į Pittsburgho

Buvo apkalbėta apie Ameri
kos Lietuvių Konferenciją, ku
ri įvyksta Pittsburgh, Pa. Rugs.

12 ir 3 dd. ir buvo riutarta rerii- 

vo paskirta, tik išrinktas į tą 
konferenciją atstovas J. Tuinila, 
kuris sutiko savo lėšomis va
žiuoti.

Buvo nutarta išleisti 4 karo 
bonus po $25.00, o traukimas 
turi įvykti Lietuvos Rėmėjų su 
važiavime, kuris įvyks sausio 
mėn., 1944 metais, Bostone.

Be to, dar buvo daug kitų da
lykų apkalbėta ir nutarta.

— J. Arlauskas.

Iš Brockton, Mass.
Išrinko Delegatą ir Paskyrė
Auką •>

ALT. Sandaros 24 kuopos mė 
nesinis susirinkimas įvyko lię- 
pos 29 d., Sandaros Kliube. Su
sirinkimą atidarė pirm. K. xJur- 
liūnas ir paprašė komisijų iš
duoti raportus. Kliubo valdyba 
pranešė, kad viskas gerai seka
si. Biznio buvo padrayta net už 
$18,000, iš kurių $3,000 liko pel- 
ho. Iš to pelno atmokėta dalis 
antro morgičiaus ir kitos sko
los — $1,300. Namo remontayi- 
mur įdedant naujas grindis — 
$500. Dabar nutarė uždėti naują 
stogą ir nudažyti iš lauko.

Skaitytas atsišaukimas Ame
rikos Lietuvių Tarybos. Delega
tu išrinktas K. Jurgeliūnas ir 
be to siunčiama $25 auka.

Sukėlė $50.00 '"Timeless 
Lithuania" Knygai

Taipgi Sandaros kuopoje bu
vo pasiūlyta, kad paremti No- 
remo knygą “Timeless Lithua
nia”. Įnešimas vienbalsiai užgir- 
tas ir paaukota $10. Prie to na
riai patys dar žadėjo sumesti 
$40, kad tuo būdu susidarytų 
pusė šimtinės. — Sandarietis.

SAND ARA

Survives 500 Hits

Despite a hail of 500 bullets, an 
American plane returned to its base 
after a raid on Sicily. Staff Sergt. 
Henry B. Hicks examines the rudder 
of the ship.

Po Kovos Vėliava
Jau aušra danguj pabudo.
Skaisčios, linksmos šviesos skrie 

[jas, 
Spinduliais miglas jos žudo, 
Neša mums gražias idėja...

Vyrai! Tuoj į darbą stokim — 
Laužkim mes nelaisvės sieną, 
Nenustodami kovokim, 
Vėliavą iškėlę vieną...

Kad pasauly laisvė šviestų 
Spinduliais linksmos saulutės— 
Ir vergija nebeliestų
Mūsų tėviškės jaunutės...

Kūrkim, vyrai, kas ką gali.
Kietą ginklą rankon imkim...
Iš vargų vaduokim šalį, 
Ašaras nuo jos nutrinkim...

— P. Vaičiūnas.

Nauja L. Vargonininkų 
Sąjungos Valdyba

Metiniam Lietuvių R. K. Var
gonininkų Sąjungos seime, ku
ris įvyko rugpiučio 10'dieną, 
New Yorke tapo išrinkta sekan 
ti valdyba: pirm. A. Aleksa, iš 
Waterbury, Corin.; vice-pirm. 
K. Gaubis, iš Chicago, Ill.; se
kretorių ir iždininku J. Šiaučiū
nas, iš Kingston, Pa. Redaktorių 
— komp. A. Pocius. >

Užsibaigus seimui buvo su
ruoštas bankietas New Yorker 
viešbutyje. Sąjunga išrinko de
legatu į Pittsburgho 'konfereri- 
ciją — A. Aleksą.

LIETUVOS GENERALINIO 
KONSULATO NEW YORKE 
PAIEŠKOMI ASMENYS

1) Kalauckas, Valentas, kilęs 
iš Veiverių ir gyvenantis Brook 
lyn, N. Y.

2) Kliaugienė-Paužaitė, Katrė,♦
duktė Petro ir Elzbietos, kulusi 
iš Ražyškių kaimo, prieš akelis 
metus gyvenus Cleveland, Ohio.

3) Mačinskienė-Kalauckaitė, 
Magdė, kilusi iš Veivęrių para-
pijos, gyvenanti Brooklyn, N. Y.'

4) Nagulevičiutė, Natalija, tar' 
navusi pas Argentines .konsulą 
Philadelphijoj.

Ieškomieji arba apięr juos ži
nantieji prašomi pranešti:

Consulate Gen. of Lithuania,
41 West 82nd Street,

New York 24, N. Y. 3261 So. Halsted St.

LINKSMIAUSIĄ UŽEIGA BOTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE 
V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstagoje Galite Pasirinkti 

Geriausių Gėrimų ir Linksmai Laiką Praleisti.

SO. BOSTON CAFE

260 Broadway So. Boston, Mass.

ATYDA!
Kuomet jums reikalinga geros Degtinės ar Vyn0 — I
Pašaukite

Phone LAFayette 3632-33

SOUTH SIDE WHOLESALE LIQUOR CO. |
John F. Skorpik, Sav.

1945 W. 47th St. Chicago. 111.
AGENTAI: :

Louis Mingela, John Poiek ir Benny Ratek :

TAVERNŲ
SAVININKAI

Ateina Žinios Iš 
Įvairių Kolonijų -

J. Krasinskas mums praneša, 
jog iš Worcester, Mass, atvyks 
į Pittsburgho konferenciją na- 
mažas būrys' delegatų. Lietuvių 
Piliečių Kliubą atstovaus-J. pir- 
velis ir A. Kriaučialis. Moterų 
Kliubas atsiunčia p-nią K. Pup- 
kienę ir V. Kielienę. /

Šv. Jono Draugija, So. Bosto
ne turės du atstovu — Joną Gli 
neckį ir A. Ivašką. Draugija taip 
pat- paskyr'ė ir $25 auką.

Lietuvių Piliečių Klubas Pitts 
burghe bus atstovaujamas ‘ei 
F. Rodgers, kuris yra veiklus 
darbuotojas vietinėj kolonij'oj.

Dariaus Girėno legionierių 
postas tūr būt pralenks visas ki
tas organizacijas savo auka kon 
ferencijai. Jis paskyrė net $250. 
Postas taip pat siunčia keturius 
atstovus.

Spėjama, jog visose kolonijo
se bus išrinkta apie 600 delega
tų, tik vargiai ar visi galės at
važiuoti. Bendras dalyvių skai
čius gali siekti virš 400. Penn
sylvania greičiausiai bus pir
moj vietoj.

i ----------- '
Tėvynės Mylėtojų Draugijos 

apskritys, Wisconsin valstijoj, 
i neturėjęs progos suvažiuoti ir 
nuskirti atstovo, bet’jis pasiu
siąs auką ir sveikinimą.

Slavokų Kongresas Chicagoje

Pradžioj sekančio mėn. Chi
cagoje įvyks Slavokų Katalikų 
Sąjungos seimas. Delegatų'da
lyvaus apie 300. Bus nutarta iš
parduoti už $6,000,000 karo bo- 
nų nupirkimui dviejų Libęrty 
laivų. z

Vandens galionas sveria 8.3 
svaro.

Kiekvienam Reikalingas 
, ' Skustuvas
tiražus, Standarinės išdirbystės 

Valet Auto Strop Safety Razor — 
SKUSTUVAS gražioj; - auksinėj dė
žėj, su diržu ir dviem blėkutėmis 
(blades), kurios pasigalanda bega
liniai. Kaina $5.00 įspausta į kiek
vieną dėžę.

Mes pasiusime , kiekvienams adre
su S. V. už $2.50 C. O. D.. Prisiųs- 
kitė savo vardą ar atsilankykit as
meniškai pas

PALANDECHĄ
536 South Clark S., Chicago, Ill.

M. J. KIRAS
Home Builders

Real Estate

NOTARY 
", PUBLIC 
INSURANCE 

OF ALL 
KINDS '..

AUTOMOBILISTAI!
KUOMET JUMS REIKALINGA:

Generators, Armatures, Sarter Armatures Pataisyti bei Iškeisti, 
Field Coils, Brušių, Bušingų ar kitų dalių del Generators

Kreipkitės pas Brolius Vaišvilus į

MID WEST ARMATURE SERVICE
813 West 35th Street — Phone Yards 6776

Ji Surado

Vienas pilietis ateina pas gy
dytoją ir skundžiasi:

— Mano žmona susirgo ir jau 
čiasi labai blogai. Ji turinti Mis
teriją, neuralgiją, neurasteniją, 
neuritis, neurosą ir hiperstensi- 
ją...

— Iš kur gi galėjo atsirasti 
tiek daug ligų?

SMAGI, JAUKI IR MALONU UŽEIGA

S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laika t

Praleisti

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE
324 Broadway So. Boston, Mass

VIENA GERIAUSIŲ VALGOMŲ DAIKTŲ 
KRAUTUVĖ SO. BOSTONE YRA —

A. ČIŽAUSKO
248 “E” Street So. Boston, Mass

CLAM HOUSE
A. CIŽAUSKAS, Sav.

Užkviečia Visus Lietuvius, Jaunus ir Senus Atvykti į 
Minėtą Užeigą. Čia Rasite Geriausių Valgių ir 

Gėrimų, ir Išgirsite Gerą Orchestrą. Randasi:

585 Grove - Rout 128 - Braintrie, Mass. IL
. > u -........ -------------

Englewood 5883-5840

P. CONRAD
• FOTOGRAFES ■

Dar gražiau, moderniškiau
■■ _ -’ “t

įrengta,'
. 420 WEST 63RD STREET

riAPGUTIJ
“DIENžODIS” LEIDŽIAMAS 
A

NUO 11 BALADŽIO, 1932 
1450 Kil. — 12 METAI

WHFC
(1450 Kil.) 

Sekmadieniais — 1 vai. popiet. 
Darbo Dienomis — 9:30 v. v.

PENKTADIENIAIS NUO

7 iki 8 vai. vakare

%

— Žmona jas visas surado an
gliškam žodyne...

Sutaupė

— Tetuk, šiandie sutaupiau 
8 centus. Vietoj važiuoti gat- 
vekariu, bėgau paskui ji.

— Koks tu ištikro kvailas! 
Reikėjo bėgti paskui taxi, tai 
būtum sutaupęs visą dolerį.

v



5. kilimas Lietuvoje Prieš 
Rusus Pabaigei 18 to Šimtm.

McSpaden ■ U. S. ;;GoIf Champ ■ by One Stroke

Žemaičių Kovos už Save 
Laisvę 1794 Metais

Sukilimo Galas

Serakauskio pulkams ir Lie
tuvos kariuomenei beliko trauk
tis i pietvakarius, į Lenkus Var
šuvos linkui, rusų armijoms vis 
labiau juos spaudžiant. Be tų, 
kurie priklausę Serakausko ka
riuomenei, lietuviai buvo dabar 
padalinti dviem divizijom — vie 
na vedė Vavreckis ir Giedraitis, 
o kita Jasinskis. Viena ir kita 
pavyko atvesti Varšuvon; Jasin
skio kariuomenė stojo Pragoję 
(Varšuvos priemiestė šiapus Vy
slos, kuomet pats miestas ran
dasi napus upės), o anoji — tižų 
Varšuvos, anapus Vyslos.

Besiartinant Suvorovo armi
jai, Kasčiuška stengėsi neleisti 
jai susijungti su Ferseno armi
ja, kuri, dalyvavo Varšuvos ap
gulime ir, r Prūsų kariuomenei 
pasišalinus, pasitraukė i pietus. 
Ji buvo anapus Vyslbs, ir Kasr 
čiuška budriai dabojo, kad jį 
per upę nepersikeltų. Tatai bet
gi įvyko pradžioje spalių mėn.

Sukilimui grasė dabar didžiau 
sias pavojus: Fersenui su Sovo- 
rovu suėjus, vargu bebūtų gali
ma jiem atsispirti. Tad Kasčiuš
ka pasiuntė kuogreičiausiai Fer- 
sena Serakauskio kariuomene ir v *• \ . J
pats j on atvyko. Susirėmimas į- 
vyko spatfų 10 d. ties Macejovi- 
cais (pietuose nuo Varšuvos); 
jame dalyvavo ir keli lietuvių 
raitelių pulkai (išviso pustrečio 
šimto žmonių). Jis pasibaigė tuo, 
jog sumušta sukilėliai ir paim
tas nelaisvėn sunkiai sužeistas 
Kasčiuška, Serakauskis ir kiti 
vadovai. Fersenas susijungė su 
Suvorovu, sukilėliai nustojo gar 
saus vadovo ir nemaž žuvusios 
ar nelaisvėn įkliuvusios kariuo
menės. Nuo Prūsų pusės grasė 
vokiečių kariuomenė. Apie su
kilimo laimėjimą sunku buvo 
besvajoti.

Mėginta dar priešintis. Kas- 
čiuškos vieton pašaukta Vavrec
kis. Papildoma kariuomenė nau
jais rekrūtais. Grumiasi su prie
šu kur tik pasitinka. Tačiau 
tatai paskutiniai skęstančiųjų 
mėtvmos. Prūsų ir rusų kariuo
menė mušė ar ėmė nelaisvėn 
vieną po kitos lenkų ir lietuvių 
kariuomenės dalis. Dalis lietu
viu kariuomenės, kurios buvo 
apie 700 tikrosios ir apie 1000 
valstiečių — savanorių, įkliuvo 
Prūsu nelaisvėn. Lietuvių gene
rolas Mejenas, besitraukdamas 
nuo Suvorovo nustojo 1,500 ka
riuomenės. Suvorovo armija 
traukė Varšuvon.

jos priemiestėje Pragoję, ku
ri pati pirmoji turėjo jam pri- 
šintis ir ginti sostinę, buvo 18,- 
500 gynėju kurių tarpe. 5,000 
miesčioniu, 5—7 tūkst. lietuvių 
kariuomenės. Lapkričio 4 d. nak

3 vai. Suvorovo armija už
puolė Pragos apkasus, o po 3 
vai. nė gynėjų, nė gyventojų 
nebeliko: kariuomenė krito ant 
vietos arba pateko nelaisvėn, 
nemažai nuskendo Vysloje, gy
ventojai — vyrai, moterys ir 
vaikai — išpiauta... Iš lietuvių 
kariuomenės krito Jasinskis ir 
kiti, Mejenas įkliuvo nelaisvėn.

po kelių dienų Suvorovas be 
kovos iėjo Varšuvon, o Vavrec-1 
kis sU lietuvių (Giedraičio) ir 
lenkų kariuomenės likučiais iš
traukė Krokuvos linkui, nutaręs I 
gintis iki paskutiniųjų, nors iš 
vienos pusės jį spaudė rusai, o 
iŠ kitos — vokiečiai. Pakeliui 
tačiau daugelis kareivių išbė
giojo. o likusieji nebenorėjo mu 
štiš. Pagalios apie Kielcų mie

stą, rusų apsuptas, o saviškių 
apleistas, lapkričio 19 d. Vav
reckis pateko rusų nelaisvėn.

Tuo pasibaigė sukilimas, ku
riame lietuvių pusėje dalyvavo 
apie 30,000 kariuomenės, parem
tos dar, nežinia kiek, sukilėlių 
valstiečių bei miestiečių, o len
kų 60.000 kariuomenės ir apie 
40,000 vaĮstiečių-sųkilėlių.

Kaipo pasekmė nepavykusio 
sukilimo, buvo 1795 m. trečias, 
jau galutinis likusių Lietuvos ir 
Lenkų žemių išdraskymas. Prū
sai reikalavo iš Rusijos, kad ši 
pripažintų jiems Žemaičius ir 
Kuršą, bet šiaijai nesutikus, pa
sitenkino Varšuvos ir Baltstogės 
sritimis, - taip. pat ir visa Suval
kija. Austrija 'gavo pietinę Len
kų dalį, o Rusija —likusią Gu
diją ir Lietuvą. Prancūzų impe
ratorius Didysis Napoleonas, su
mušęs Prūsus, iš jų paimtųjų 
Lenkų ir Lietuvos žemių dalies 
1807 m. sudarė Varšuvos Kuni
gaikštystę. Napoleonui pralaimė 
jus vėliau karą prieš susijungu
sias Europą valstybes (Rusiją, 
Prūsiją, Angliją), toji kunigaikš 
tystė pateko Rusijos valdžion. 
Kartu su jąja toje, valdžioje at
sidūrė ir Suvalkija. Tuo būdu 
visas buvusios Lietuvos valsty
bės plotas likosi Rusų valdžioje, 
kurioje išbuvo ligi pereito karo.

Lietuvių Liaudies 
Dainy Ypatybė

Jos Atidengia Praeities 
Paslaptis

Lyginamojo folkloro tyrinė
tojai dideliu nusistebėjimu su
tinka lietuvių dainas, rasdami 
jose senai palaidotų amžių at
garsio. Randama dainų, kurios 
kvepia žalvario amžiumi, kurio
se tebegyvena pirmykštės reli
gijos ir senai pamirštų papročių 
dvasia. Yra dainų — maldų sau
lei, miškui, vėjui, yra raudų, ti
krų pagoniškų raudų — yra dai 
nų, kuriose kaip veidrodyje at
spindi mūsų protėvių pažiūros 
į žmogų, į gamtą, į dievybę.

Visa tai nebeįsivaizduojama 
senovė. Toji mergelė, kuri pir
mą kartą padainavo apie tai, 
kaip ją “siuntė motinėlė į Du
nojų vandenėlio žalio vario nieš 
čiokėliais” gyveno keletą tūks
tančių metų prieš mus.

Taip pat stebina tyrinėtoja ir 
dainų gausumas. Nė vienoj gal 
šaly, išskyrus Rytų Azijos tau
tas, menas nebuvo taip persun
kęs žmonių gyvenimą visoje 
masėje, kaip kad Lietuvoje. Ma
tyt, žiauri tikrenybė, baudžia
vos jungo pavydale — vertė 
žmones ješkoti paguodos savo 
dvasioje ir tuo būdu prisidėjo 
prie išlaikymo senųjų ir kūri
mo naujų meno brangenybių.

Visas lietuvių gyvenimas bu
vo apsiaustas menu. Neminint 
jau taip aukšto tobulybės laips
nio pasiekusių ornamentikos ir 
audimo raštų, kurie kiekvienam 
žingsny džiugino lietuvio akį, 
paliekant šalyje pasakas ir tu
rint galvoje vien dainas, gali
ma sau vaizduotis, kas buvo mū
sų prabočiui menas.

Tik ką gimusį žmogų pasitik
davo lopšinė daina, pirmieji vai 
ko žaidimai prasidėjo dainele, 
žmogus pradėdavo savo darbo 
kelią piemenėlio daina, ir taip 
daina lydėjo jį visą jo gyveni
mą, kol rauda pagalios, išlydė
davo jį įš šio pasaulio. Nebuvo 
žmoguje to jausmo, nebuvo tos 
minties, kurių mūsų protėviai 
nebūtų įkūniję į žodžio ir gar
so sutartinę. — K. Binkis.

Harold McSpaden is awarded the first prize cheek of $2,000 after he 
nosed out Oneal White for the title of American open golf champion 
at the Tam-O-Shanter country club near Chicago. The final round was 
played before a tense gallery as McSpaden won by onp stroke. Left to 
right: White, George S. May, president of the club, and McSpaden.

Organizavimas Paramos Lietuvai Yra 
Vienas Konferencijos Uždavinių
Ką Turės Atlikti Šis 
Suvažiavimas?

Kaip ir buvo tikėtasi, visos 
lietuvių kolonijos sujudėjo pa
daryti pasekmingą šį Amerikos 
lietuvių suvažiavimą. Visi esa
me įsitikinę, jog vieningai dirb
dami pasitarnausime ‘mūsų nau
jai tėvynei S. V. ir jos karo pa
stangom ir taipgi užsidėsimė.. 
pareigą išlaisvinti mūsų senąją 
tėvynę Lietuvą.

Lietuvos žmonės buvo paverg 
ti raudonosios Rusijos, o dabar 
yra vokiečių vergovėje. Jie yra 
bejėgiai kovoti už savo šalies 
laisvę. Tadgi, mes, Amerikos lie 
tuviai, būdami trečdalis lietuvių 
tautos ir gyvendami laisvoje ša
lyje, turime privilegiją ir šven
tą pereigą nešti visokeriopą pa- 
gelbą tai šaliai, kurioje esame 
gimę.

Ko mes tikimės iš šio suva

žiavimo? Šis suvažiavimas pa
dės , stiprų pamatą visiems, mū
sų ateities darbams. Čia turės 
būti padarytas svarbus doku
mentas — lietuvių credo ir į- 
teiktas S. V. Prezidentui. Tas 
memorandumas -Tūrės pasiekti 
kiekvieną S. V. Kongreso narį, 
o taipgi bus reikąlinga įteikti 
ir premierui Ghurchill’ui. Su
važiavimas taip pat išneš keletą 
rezoliucijų svarbiais klausimais, 
kurie nustatys mūsų tolimesnę 
darbuotę. Rezoliucijų vykdymui 
bus įsteigtos komisijos. Darbai, 
kurie bus uždėti toms komisi
joms bus dideli ir sunkūs.

Kad tie darbai būtų pasekmin 
gi, reikės daug pasiaukavimo 
tų asmenų, kurie įeis i tas ko
misijas. Visiem darbam, kurie 
bus pradėti šiame suvažiavime, 
reikės . daug lėšų — piniginių 
išlaidų. Todėl čia turės būti nu
tarta sukelti tam tikrą sumą 
pinigų^įr įsteigtas nacionalis iž

das — fondas. Pavyzdžiui, už
sidekime sukelti pusę mįliono 
dolerių iškovojimui Lietuvai lai
svei.

Mes matome kaip Amerikos 
žmonės aukauja karo "* pastan- 
goms. Imkime pavyzdį aūkavi- 
me; Lietuvos laisvei. Obalsis: 
“Milionas lietuvių — milioną 
dolerių Lietuvos laisvei”. Au
kojame ir aukosime Amerikos 
karo pastangoms. Aukosime ir 
dėsime visas pastangas kad Lie
tuvą būtų Laisva ir Nepriklau
soma, Į

— Dr. A. Zimonias,
Rezoliucijų Kom. Narys.

Teįsėjui W. J. Wimbis- 
kui Teko Ypatinga 
Pareiga,

Lietuvių kilmės teisėjui Wil
liam J. Wimbiskui, Spring Val
ley, Ill. teko garbė įvesdinti į 
moterystės stoną vieną šio ka
ro didvyrių — John A. Zimmer, 
kuris pasižymėjo kovose su ja
ponais. Šturmuojant Guadalka- 
nalą priešo šovinys sužeidė jam 
koją, kuri dar ir dabar tebėra 
sucementuota.

Žmona Norėjusi Jį Sudeginti

Howard Burns, 34 mėtų, iš 
Baltimore, Md. ‘pasiskundė poli
cijai1, jog žmona užpylusi ant 
jo alchoholiaus, o paskiau me
tusi degantį degtuką. Visa tai 
atsitiko jam miegant. Žmonos 
sesuo bandžiusi jį gelbėti, bet 
toji užpuolusi ir sesesį. Haward 
Burns dabar yra kritiškoj pa
dėtyje.

Greitai Vaikščios

Ar tavo mažas broliukas jau 
vaikšto?

— Dar ne, bet greitai vaikš
čios, nes jau turi kojas.

Teisingas ar Klaidnngas

Uždavinys Turintiems

ELEKTROS KEPTUVŲ

Mėsa turi

Alesą tu__ __
refrigeratoriaus 2 

valandas prieš ke-

Pareiškimas __________
būti pakepinta 30 arba 45 
minutes’• su atidarytomis 
durelėmis.
QTIESA □ NETIESA
Viršuj pareiškimas yra tei
singas. Po apkepinimo pa
sukite šilumos kontrolę že
miau (kaip yra nurodyta 
kefiimui įvairių mėsų).

Pareiškimas—Daržovės tu
ri būti verdamas su daug 
vandens.
□TIESA □ NETIESA
Viršuj pareiškimas yra ne
teisingas. Daržovės turi būt 
verdamos su kiek galimą 
mažiau vandens (¥* arba % 
puoduko karšto vandens).

Pareiškimas — Pilnas val
gis — mėsa, bulvės, daržo
vės ir prieskoniai — gali 
bųt išvirti elektriniame 
roastery vienu sykiu.
□TIESA . □ NETIESA
Viršuj pareiškimas yra tei
singas. Elektrikinis roaste- 
ris kaip kada yra vadina
mas 4-in-l virtuvas.

Pareiškimas — Elektrikinis 
roasteris yra geras kenavi- 
mui vaisių arba daržovių. 
□TIESA □ NETIESA 
ry. Pabandykite kit^ syk.
Viršuj pareiškimas yra tei
singas. Jūs galite vartoti 
karšto vandens metodą ke- 
navimųi vaisių ir tomačiij.

Pareiškimas — Mėsa turi ; 
būti laikoma refrigerato- 
riuje iki pat kepimo.
□TIESA □ NETIESA
Viršuj pareiškimas yra ne
teisingas. Mėsa turi būt iš
imta iš 
arba 3 
pimą.

ELEKTRA TARNAUJA KARUI — NEEIK VOKITE JOS!

Pareiškimas — Elektrikinis 
rcasteriš yra parankus pri- 
rengimui pietų kariams ir 
partijoms.
□TIESA □ NETIESA

Viršuj pareiškimas yra tei
singas. Priežastis yra tame, 
kad visokios rūšies kepsniai 
gali būti pagaminti roaste-

COMMONWEALTH'EDISON COMPANY
VICTORY HOME CENTERS

Mirė Seniausias Indijos Kareiviai Alaskoje Gyli 
Gyventojas - 160 Metu Daug Ko Pramokti

New Delphi. — Vienas laik-1 Ameri.kiečių kareiviams Alas 
raštis pranešė iš Nagpur, cen-^koje tapo išdalintos knygutės 
tralinių provincijų sostinės, jog j kurios suteikia nemažai infor- 
Siddi Wastad, 160 metų amžiaus - macijų apie tą šalį. Kaikurie 
pasimirė rugpiūčio 15 d. Spėja- pamokinimai skamba sekančiai: 
ma, jog jis buvęs seniausias I “Netikėkite, jog eskimai skoli- 
žmogus visoje Indijoje. Prieš j na savo žmonas kitiems. Tas pa
metus laiko jis dar galėjo vaik-. protis seniai dingo. Nebandvki- 
ščioti ir atlikti tam tikrus dar-| te pramokti eskimų kalbos, nes 
bus. I tas jums niekad nepasiseks. Ei-

-------------------- ; darni miškais kelkite triukšmą.
Žuvo Hamburge Į kad išgąsdinti žvėris” ir pan.

Šveicarų laikraščiai pranešė, Į
jog Argentinos generalinis kon- Anglai nusiskundžia, kad ja- 
sulas Hamburge Ugo Lenoir ir i ponai nepaduoda žinių apie nė
jo -žmona likosi užmušti laike laisvius, kaip to reikalauja tarp- 
alijantų bombardavimo. j tautinė teisė.

LIETUVIŠKOS SPAUDOS 
RĖMĖJAI - BIZNIERIAI

•------------------------------------------------
Tel. YARdš

Aleksa Bakery
J. Aleksa, Sav. .

3339 S. Morgan St.
Geriausios Lietuviškos Plikytos 
. Ir Rupios Duonos Kepykla

Tel. LAFayette 3171

Peoples Furniture Co.
M. T. Kežas, Ved.

4179-83 Archer Avė.
Jus Galite Gauti Viską Kas Tik
Rtikalinga del Namų—Rakandų

. YARds 3599

Piwaronas Baking Co.
D. Pivarunas, Sav.

4622 S. Marshfield Ave.
Kepėjai “The Winner” Duonos
Taip Pat Ruginės—Lietuviškos

YARds 5654

European Style Bakery
J. Bartash, Sav.

841 W. 33rd Street 
Kepėjai Skanios Lietu viskca 

Juodos Duonos

HEALTHY FOOD
Restaurant

Joe. ir Julia Malonis Sav.
3206 S. Halsted Si.

Lietuviški - Amerikoniški Valgiai 
Mandagus Patarnavimas

BOUlevard 9406

Frank Bastis
Savininkas 

7-11 NATURAL TAVERN 
ir ROSS HOTEL 

711 W. 43rd St, Chicago

Tel. Victory 4226

Progress Furniture Co
J. A. Krukas Ved.

3222-24-26 S. Halsted St.
Rakandai, Pečiai, Radios, Vaikam 

Rakandai — Viskas Del Namų 
•------------------------------------------------ •

Tel. SEEly 8760

Roosevelt Furnit. Co.
Jovarauskas ir Bertulis Sav.

2310 W. Roosevelt Rd.
Visokie Namams Reikmenys

— RAKANDAI —

Leonas Getautas
Muzikos Krautuvė

755 W. 32rd Street
Specialistas Įvairiausių

Dailydystės Darbų

REPublic 7731

Z. S. Mickevice & Co.
Real Estate — Insurance
Commercial & Residencial

Properties
2506 W. 59th St., Chicago

■ UJU nil mil III I - ~L~~ If I I... - -milB! ■■■■■■

Nebus Niekur Taip Patogu
! Kaip Po Savo Stogu

QJEI TAMSTOS MANOTE STATI 
PASIRINKTOJ APYLINKĖJ, TAI 
SUTEIKTI JUMS KELETĄ PATAR 
LEMŲ.

DABAR YRA LAIKAS PRADĖTI 
GYTI TOKĮ NAMĄ, APIE KURĮ 
SVAJOJAT. ATVAŽIUOKIT PAS 1 
IR AŠ JUMS PARODYSIU UŽBAIGTUS J 
KURIE JUMS PATIKS IR BUS LABAI PRIE

GENERAL BUILDING CONTR

6816 & Western ve
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Pittsburgieciai Atsisaukia 1 Visus \ 
Vvvkstaiicius Pa.< Juu> Delegatu-

Prašo Rezervuoti Kambariui ir 
Bilietus Bankieiui

(Amerikos Lietuvių Konferer, 
cijos Rengimo Komiteto Pitts-r 
burgh'e Atsišaukimas!)

Amerikos Lietuvių Taryba į- 
mus rūpintis Amerikos 

Lietuvių Konferencijos įvykse 
tančios rugsėjo 2 ir 3 dd. Pitts
burgh, Penn.-, prirnegiamaisiais 
darbais. .,a ~ e‘--.

Visi supranta, kad nuo Rinka
mo konferencijos ■ prifengimo 
daug pareina ir jos pasekmės.

Šiandiena, daugiau negu ka
da nors, nacių pavergtoji Lie
tuva yra reikalinga Amerikos 
Lietuvių pagelbos. Mūsų broliai 
ir seserys Lietuvoje į mūsų vei 
kimą deda dideles viltis ir lai
ko mus savo ‘išgelbėtojais iš o- 
kupantų nagų. <

Todėl ir būsimos Konferenci
joj planuojamoji Lietuvos va
davimo darbai, nuo kurių tin- 
ką&g, ir sėkmingo ivykipimo 
daug 'priklauso kelių nųlionų 
mūsų tautiečiu ateitis, turi su- 
silaukti Amerikos lietuviu vi
suomenės didesnio ’ dėmesiu. 'ir ** 1 ** e - 1
prielankumo. ’

Tas visuomenės prielankumas 
mūsų manymu turėtų pasireikš
ti dviem konkrečiais būdais:

1) Kiekvienos Amerikos lietu
vių kolonijos draugijos, kuopos, 
ar kliubai turėtų neatidėlioda
mi paskirti savo delegatus į kon 
ferenciją, ir daboti, kad išrink
tieji delegatai tikrai į konferen
ciją nuvyktų. Tik atstovais gau 
sios konferencijos nutarimai ga
li turėti pageidaujamą svorį 
tarptautinėje plotmėje.

2) Draugijų veikėjų ir dele
gatų garbingas uždavinys, atva
žiuojant į konferenciją atvežti, 
kad ir nedidelę sumą, aukų A- 
merikos Lietuvių Konferenci
jos suplanuotiems darbams fi
nansuoti. , w

Jeigu tik po keliolika dolerių 
atvež kiekvienas delegatas, • tai 
Tarybos kasa vienu kart padi
dės keliais tūkstančiais dolerių.

Rengimo komitetas mano, kad 
gerb. kolonijų veikėjai ir dele
gatai neatsisakys tokiam kil
niam tikslui paprašyti aukų iš 
savo kolonijos draugijų ir pa
vienių patriotiškai nusistačiu
sių, lietuvių. Tuo būdu bus pa
dėtas stiprus pamatas Ameri
kos Lietuvių Tarybos organiza
cijai, kuri stovi priešakinėse ei
lėse Lietuvos vaduotojų.

Toliaus konferencijos rengi
mo komitetas maloniai prašo 
draugijų išrinktųjų delegatų 
tuojau pranešti Komiteto sekre 
toriui (119 So. 22nd St., Pitts
burgh, Pa., Tel. Hemlock 3121) 
viešbūčio kambarių ir bankieto 
tikietų rezervacijas.

William Penn Viešbučio (Ho
tel) kainos yra sekančios: Pa
vieniam svečiui kambarys — 
$3.85; su dviem lovom $5.50; o 
norintieji nakvoti grupėmis, po

kieto tikietų rezervacijas.
Užsakysime tik tiek bliūdų—- 

“plaites”, kiek delegatai ir sve
čiai bus užrezervavę.

Ręngirnė Komiteto rastinės a- 
drešas: Ų9 So. 23nd St, Pitts
burgh, Pa. f‘Lietuviu Žinių”1 
redakcijos ofise) tel. He. 3121..

Iki malonaus pasimatymo 
Konferenci j oje.

Ravima Kori. Prezidiumas;.
Pirm. —Paul Dargia r>

Sekr. — J. Tamkevičius 
Ii dim — P, Pivayūuaa.

Sutartis su Eihiopija
“ <?• i; -------

Valstijos departamentas Wa
shingtone pasirašė savitarpinės 
pagelbos paktą su Ethiopija. Su
tartyje numatoma draugingas 
bendradarbiavimas ir po karo.

Japonai Tarpininkauja

Vokiečiai ima rūpintis**tfžbaL 
gimu karo su Sovietų Rušija. 
Kaipo tarpininką tarp Maskvos 
ir Berlyno jje pasikvietė japonu 
ambasadorių Vokietijoj Hiroshi 
Oszima.

ATSISAKĖ PIEŠTI
PORTRETĄ >

Garsiausias šių laikų prancū
zų piešėjas Pierre Bounard gy
vena dideliam skurde Pietų 
Prancūzijoj. ,

Tačiau, kuomet pas jį atsi
lankė atstovai iš Vichy ir pa
prašė, kad jis nupieštų maršalo 
Petain paveikslą, dailininkas at
sakė:

“Aš dabar rūpinuos tik an
glim ir bulvėm, o ne nazių pa
taikūnais.”

Kupranugariai gali išgerti iš 
sykio 10 ar 12 galionų vandens.

Prie šiaurės ir pietų polių yra 
tiek ledo, kad juomi būt galima 
apdengti visą žemės paviršių 
120 pėdų storio sluoksniu.

Apsivylė Susilaukę Ne 
Artistės, Bet Stimsono

Vienoje amerikiečių garinių 
bazių, Europos kontinente kai
mynystėj nusileido didelis oriai 
vis ir kareiviai iš visur bėgo 
sutikti garbingą ypatą. Bet kuo
met iš orlaivio išlipo karo sekre 
torius Stimson, tai daugelyje 
veidų pasireiškė apsivilimas. Jie 
mat, tikėjo, kad atskrido garsi 
krutamu paveikslų artistė Hed
dy Lamarr.

Kiek Nelaisvių Yra Japonijoj

4—5 asmenis kambaryje mokės
tik po $2.00.

Rašydami apie kambarių re
zervacijas prašome pažymėti 
kokios kainos kambarį ir ke
lioms dienoms norėtumėt gauti.

Konferencijos pirmos dienos 
(rugsėjo 2 d.) vakare įvyks iš
kilmingas bankietas, dalyvau
jant Amerikos Valdžios atsto
vams ir gausingiems svečiams 
iš Pittsburgho ir apielinkių. 
Bankieto tikieto kaina — $3.50, 
kurį galima bus įsigyti prie 're
gistracijos stalo. Kadangi dabar 
labai sunku su maistu, tai visi 
delegatai yra prašomi išanksto, 
bent vieną savaitę prieš konfe
renciją, pranešti mums apie ban

Guides Convoys

Ątfon. Sir Max Hųrtoa ©f the Brit
ish navy’s operations department 
poses m front of a map on which fs 
charted the positions of convoys en 
route to England. This work is high
ly confidential and a mistake might 
result in the death of many seamen 
and loss of ships and a nun unit ion.

’ Mokslininkai tikrina, jog mo
terys gyvena ilgiau už vyrus. 
Tačiau tikro išaiškinimo nepa
duoda. U*

Man* rodoš; kad moteris yra 
panaši namui;, kuo dažniau jį 
“pentuoji’\ tuo įlgįaų jis pasi
laiko. ’’

PER MANO 
KOŠTUVĄ

i ”” ’f
! Kadaise Mussolinis. pasakojo, 
italams: “Kuomet aš einu pir
myn — sekite mane, o kuomet 

rtraukčiaus, tai užmirškit.”
Ęet Mussolinis taip greit pa- 

'bėgo ir dingo, kad žmonės ne
spėjo išpūdyti jo reikalavimo.

Londonas. — Britų šaltiniai 
spėlioja, jog japonai turi apie 
100,000 britų nelaisvių: 20,000 
australiečių, 2,000 kanadiečių, 
100,000 h'olandų, 70,000 indusų 
ir tarp 30,000 bei 40,000 ameri-
kiečių.

Sugriuvo “Laisvųjų 
Austrę” Organizacija 
Anglijoje

Politiniai ergeliai austrų tar
pe sugriovė “Laisvų Austrų” ju
dėjimą Didžiojoj Britanijoj. Mo- 
narchistai ir komunistai pradė
jo gręžimą iš vidaus, tuomet 
demokratiniai elementai pasi
traukė ir sudąrė savo atskirą 
organizaciją. To judėjimo tiks
las buvo atstatyti nepriklauso- 

Įmą Austriją.

Į Pirkite kiek išgali! karo bonus!

Kiekviena laime pereina tris 
periodus: jos laukiant, ją per 
gyvenant ir ją prisimenant.

Kaikurie Brooklyn© “lyderiu- 
kai” garsiai pareiškė, jog Ame
rikos lietuvių suvažiavime jie. 
nedalyvaus.

Vienintelis išaiškinimas tokio 
jų nusistatymo yra tas, kad 
vargiai ar bent viena draugija 
panorėjo juos išrinkti delega
tais... jjtš-
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jaip resesi iarp 
Savęs Du Didžiūnai

Suvaržius gazoliną ir kelįavi- 
mą traukiniais mes esam pri
versti grįžti prie senovės lietu
vių mintijimo, jog smagumą 
greičiausiai rasime prie savo 
namų...

Lenkai oficialiai pareikalavo, 
kad jiems būtų priskirta Kara
liaučius,’ Tilžė, Ragairtė, Isrutė 
ir kitos buvusios lietuvių žemės.

Lenkai, matyt, dar negali iš
sipagirioti nuo Jadvygos laikų 
ir vis ješko svetimo kraičio.

— Eolas.

Vaišinti Svečius Kamuoja 
Pinigo

Kanados vyriausybei kainuoja 
$8,000 į- dieną vaišinti garbin
gus svečius Quebec mieste. Tie 
svečiai užima Chateau Fronte
nac pilį.

> , ■■ • < ""r - ■ —

Anglai Nedavę Orlaivio 
Benešą- Skristi i. ,v
Maskvą ,

Čechoslovakų prez. Benešąs 
buvo nusitaręs skristi į Maskvą
padaryti su sovietais 2d metų 
draugiškumo paktą, tačiau toji 
jo kelionė neįvyko. Anglų val
džia nedavusį jam orlaivio įr 
net pastebėjusi, jog toks vizi
tas į Rusiją vargiai ar reikalin
gas. Anglai, matyt, nujautė, jog 
Benešo čigoniška politika gali 
daugiau supainioti dalykus, ne
gu juos pataisyti.

Vienas laikraštis rašo: "Ketu
rios prez. Roosevelto laisvės y- 
ra ne kas kitas, kaip praktiškas Į 
Popiežiaus programo pritaikini 
mas.”

Ne visai taip. Popiežius nie
kad nepripažino religinės lais
vės net ir savo pasekėjams.

Bolševikai visur garsina “Ta-
rybų Lietuvą”. Ką gi tas reiš
kia? Tur būt jie mano dar tar
tis del Lietuvos, o ne tiesiai ją 
pagrobti.

Tai jie turėtų tartis su švento 
Lenino dvasia, kuri buvo pri
pažinusi Lietuvai pilną nepri
klausomybę.

T ____ _________________

Tu močiute senutėle, 
Manęs jauno neliūdėk...
Priešas mus kovon sukėlė 
Per kiemelį palydėk!
Laisvėj gimęs — laisvas būsiu; 
Pas mus priešas galą gaus. 
Jeigu žūsiu — laisvas žūsiu; 
Niekas mūsų nevergaus!

— Vaičiūnas.

Daugiausiai šūkauja apie sto
ką susitarimo tarpe Amerikos 
lietuvių tie, kurie patys jį vi
saip griauna.

Lietuvos Karvedžio Radvilos •r‘ 
Susirėmimas su Katkevičių

-1 . - < t

1,600 metais Vilniaus karve
dys Kristupas Radvilas apskelbė 

kitam Lietuvos didžiūnui 
už tai, kad pastarasis, nots - bu
vo pažadėjus, atsisakė išleisti 
sąvo giminaitę Zbfiją už Radvi
lo sftnaus Jonušo. Naktį iš 5 į 6 
dįeaą vasąrio Radvilas, turėjo 
užpulti Katkovičiaūs namus ir 
prievarta paimti nuotaką.

Tam tikslui Radvila surinko 
savo namuose Vilniuje, kurie 
-iki šių dienių užsilikę, apie 6,000 
i kareivių ir dar 700 pasamdytų 
užsienyje. Katkevičius taip pat 
ruošės. Jis gerai apginklavo na
mus, netoliu miesto rotušės, su
rinkdamas 2,200 vyrų ir 24 pa
trankas.

Visas Vilnius pasibaisėtinai 
Jaukė saulės nusileidimo. Dau
gelis gyventojų išbėgo iš mies-; 
toT^Carąliųs Zigmontas UI skų‘« 
bisų^. atsiuntę 4 senatorius, kad 
sulaikyti šią avantiūrą'; bet iiei 
viena, nei antra pusė neklausė. 
Radvilas pradėjo šturmuoti Kat 
kevičiaus namus, beV siaurose 
gatvėse negalėjo daug sutalpin
ti, o mažai neužteko. Tačiau 
foksį puolimas išgąsdino ir Kat
kevičių, kuris pagaliau suprato, 
jog del vienos merginos neužsi-

Pranašauja Susitarimą
Vatikano su Sovietais

New Yorko arcivyskupas 
Spellman, grįžęs iš kelionės 
Afrikoje, pareiškė spaudai, jog 
jis tikisi greito susitarimo tarp 
Vatikano ir Sovietų Rusijos.

Nuodingi gyvatės dantys yra 
tik viršutinėje dalyje.

AUDITORIUM
RESTAURANT

3131 S. Halsted St.

moka turėti tiek “triubelio” ir 
atidavė savo giminaitę.

Vokietija Būsianti Padalinta

Washingtone vyrauja mintis, 
jog po šio karo Vokietija reikės 
padalinti į dvi dalis — šiaurinę, 
kurioje didžiuma yra protesto- 
nai ir pietinę — kur gyvena 
daugiausiai katalikai. Tokiam 
sumanymui pritaria ir buvęs 
Vokietijos kancleris Bruening, 
kuris dabar profesoriauja Ame
rikoje.

i
Pranešama, jog Brazilija ne

užilgo pasiųs vieną diviziją ka
riuomenės į Europos karo lau
ką.

LIETUVIŠKI ir AMERIKONIS-5 
KI VALGIAI SU GERIAUSIU 

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS.

IP, Balčiūną* ir M. Kavanlci, S a v.

NAMŲ STATYMO 
KONTRAKTORIUS

NAMUS—
DIDELIUS IR MAŽUS.

Turime 18 Metų Patyrimą 
Namų Statymo Bizny.

Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių 

Informacijų.

REAL ESTATE
2555 W. 47th St

Rusai Nusitarę Veikti 
Atskirai Nuo Alijantų

Londonas. — Įtakingas anglų 
savaitraštis “The New States
man1* pabrėžė, jog neatitraukus 
nuo rusų fronto vokiečių divi
zijų, arba kitaip sakant nesant 
vakaruose antro fronto, sovie
tai nusprendė pasigaminti savo 
politinę strategiją Vokietijos 
atžvilgiu. Tas reiškiaį jog jie 
galėtų padaryti ir atskirą taiką, 
jei tas būtų jų interesuose.

Tas pats savaitraštis primena, 
jog rusai suuodžia sanitarinio 
kordono sutvėrimą prieš Sovie
tų Rusiją, nes Anglija pritarian 
ti federacijai Dunojaus, Balka
nų ir šiaurinių valstybių. Rusai 
labai susiįdomėję pasitarimais 
Quebece ir laukia jų rezultatų.

Civiliam Bus Suteikta 
Reikalingų Dalykų

-------------;
Washington. — Didelis trūku

mas kaikurių neatbūtinų civi
liams žmonėms dalykų priver
tė k,aro gamybos tarybą pakei
sti savo pirmesni nusistatymą. 
Pranašaujama, jog neužilgo vėl
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REMONTĄVIMUl AR>A REFINANSAVIMUI

ant Lengvų Mėnesinių Išmokėjimui
NAUDOKITE PROGĄ DABARTINĖMS ŽEMOMS 

NUOŠIMČIO RATOMS.
TAPKITE FINANSINIAI NEPRIKLAUSOMI ! 

i U"•y ................... - -- - - __ . -
TAUPYKITE musų įstaigoje. Jūsų indeliai rūpestingai globojami 
ir ligi $5,000.00 apdrausti per Federal Savings and Loan Insurance 
Corporation. Mokame 3 %>• Jūsų pinigai išmokami ant pareikala- 
vimo-
SENIAŪSlk IR <2)HhiAUSIA LIETUVIŲ FINANSINĖ ĮSTAIGA 

— 48 Melai Mwatag© Pataraavtao! —

\keNT \ 

(MONEy\ 

it wiO provide

with our home 
B • financing plan

KEISTUTO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
TEL. CALUMET 4118 Jos. M. Mozeris, Seo’y 3238 SO. HALSTED ST

PASKOLOS ANT PIRMŲ MORGICIŲ
STATYBAI

aun- 
name loan.
iKcUl

bus išdirbami apribotam skai
čiuje elektrikiniai šaldytuvai 
(refrigeratoriai), skalbimo maši
nos, prosai ir pan.- Thm tikslui 
manoma paliuosuoti ke as de
šimts tūkstančių tonų p .eno.

Dvi Lenkų Armijos Jau 
Paruoštos Invazijai

Londonas. — Aprūpintos a- 
merikiečių ir anglų ginklais, 
dvi lenkų armijos laukia pro
gos išlipti į Europos kontinentą. 
Viena armija yra Možojoj Azi
joj ir turi apie 80.000 vyrų, kita 
stovi Anglijoj ir jos skaičius ne
žinomas.

Lenkai tikisi, kad invazija L as 
padaryta per Balkanus, iš kurių 
yra artimiausias keliąs i Len
kiją. Kovose su vokiečiais, rug
sėjo mėnesyje, 193f9 metais bu
vo užmušta ir sužeista 200.000 
lenkų. Nelaisvėn pateko 420,000. 
Kovose su rusais, veik tuo pa
čiu laiku, kainavo lenkams 20,- 
000 užmuštų ir 181,o6o pagautų.

Balandžio m. 1228 Mozūrai, 
pasikvietę kryžiuočius, pradėjo 
karą prieš lietuvių giminę — 
prūsus.

t

Moterims Trečiadienį

SOUJH PAULINA
RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRT| j

Phone Virginia 9493

V

Naująj įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim.'
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos j

ELEKTRIKINIS GYDYMAS
Mineralinės, sulferinės vanio duoda didžiausią kraujo Į Į
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų. 0

1657 West 45th St. Kampas S. Paulina St. įj
A. F. CZESNA, Savininkas jį

VIETA, KUR CHICAGOS LIETUVIAI j

PERKA SAU ANGLIS

! didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos; užganė- t 
f in| dinimas užtikrintas. I
i * iH

Vilija Coal Co, Į
3700 So. Spaulding Ave. :: Chicago, 111.

LIETUVIŲ ĮSTAIGA.
Tel. Lafayette 2584.

Leo Norkus, JrJ
g ______ ______ / - &
K *».•*«Wi’*-*'Mmr--------

įįĮAMBROSIA & NECTAR |
Beer Distributor

| 2259 W. Cermak Rd

Q
GERKIT TIK GERĄ ALŲ, A) 

padarytą Chicagoj. Visi geria ir J 
mėgsta AMBROSIA ALŲ, bet, J 
prie to, išdirbėjai nusprendė pa- 
dirbti dar geresnį alų, kurį už- 
vardino—NECTAR. Šis Alus yra 
pagamintas iš importuotų pirmos 
rųšies produktų. /i

Urmo (Wholesale) kainomis > 
pristato į alines ir kitas įstaigas. J 
Visuomet kreipkitės P”s N°RKŲ z 
kur gausite greitą ’r 
patarnavimą.

Tel. Monroe 0808
>
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Chicago j e
Vėl Lietuves Moterys Adv. J. Borden Dabar 
Pardavinės Karo Bonus Yra Pasekmingas 
Chicagos Vidurmiesty Ūkininkas

Antradienyje, .rugpiūčio 24Uo Farma Yra Apie 35 Mylios
diena. Lietuvės Moterys užims 
specialiai pastatytą budelę vi- 
durmiestyje, prie Randolph ir 
State gatvių pardavinėti karo 
bonus ir ženklus. Pardavinėji
mą prižiūrės atstovės iš dviejų 
draugijų — Šventos Teresės. 
Marquette Parke ir Moterių Są
jungos skyrius Brighton Parke.

Jų pasiryžimas yra sumušti 
pirmesniuosius rekordus, kurie 
siekė $18,000. Pagelbėkime joms 
tą atlikti užsisakant bonus vir- 
šminėtoje dienoje. Prie “sten- 
.do” programa pildys Dariaus- 
Girėno Posto Drum and Bugle 
komanda.

Jau Išėjo Iš Spaudos J. 
Hertmanavidaus Knyga

Taigi, pagaliau, darbas tapo 
užbaigtas. J. Hertmanavičiaus 
knyga “A Brief Historical 
Sketch on Lithuania” jau baig
ta spausdinti ir ja galės gauti, 
kas tik norės. Knyga yra 50 pus
lapių, gražiai išleista ir ilius
truota. Joje tilpsta daug įdo
mios istorinės medžiagos apie 
Lietuva. Tai savotiškas pamin
klas ir tam mūsų žymiam vei
kėjui, kuris neseniai atsiskyrė 
iš gyvųjų tarpo.

Sandaros 100 Kuopos
Mėnesinis Susirinkimas

Trečiadienyje, rugpiučio 25 
dieną, 8 vai. vakare, p-nų Geo. 
Borchertų namuose įvyks labai 
svarbus Sandaros 100 Moterių 
kuopos susirinkimas. Visos na
rės kviečiamos būtinai dalyvau
ti. — P. G—nė.

J. P. Varkalos Ofisas 
Naujoje Vietoje

Šiomis dienomis valstijos re
gistruotas auditorius J. P. Var- 
kala perkėlė savo raštinę į 4148 
Archer Avė. Senąją vieta jis 
apleido del to., kad namo savi
ninkas nusprendė pasiimti ir 
antrą aukštą savo bizniui.

Naujos p. J. P. Varkalos pa
talpos bus lengva pasiekti iš vi
sų miesto dalių. Ofisas randasi 
pačiame lietuvių biznio centre, 
Brighton Parke. — T. T.

Gaisras Jono Miško Namuose

Gaisras kilęs beizmente Jono 
Miško namuose vieno aukšto 
name, 5529 S. Nottingham Ave. 
padarė 650 nuostolių.

!
 LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGAAMBULANCE 

DIENĄ IR NAKTĮ J

Visi 1 <1. Yards 1741-1742 
4605-07 So. Hermitage Ave.

j 4447 South Fairfield Ave.
| Tel. LAFayette 0727

2 I AT Koplyčios visose
i z J Ax./Al Chicagos dalyse

? ■■ r-
r’adio Programas nuo 8:00 iki 8:30 vai. ketvirtadienio vakar* 

Iš stoties WGES (1390), su Povilu Šaltimieru.

1 Nuo Chicagos Vidurmiesčio

! Mūsų veteranas visuomenės 
i darbuotojas, adv. J. Borden- 
Bagdžiunas gana pavyzdingai 
farmeriauja gražiame, 80 ake- 
rių ūkyje, netoli Mattison, Ill. 
Jis užlaiko apie 1,200 vištų ir 
viščiukų. Vištos padeda 200 kiau 

! šinių į dieną. Neseniai viena 
kiaulė jo farmoje atsivedė net 
16 paršiukų. Dabar ješkoma kū
mų juos apkrikštyti.

Delei stokos darbininkų ne
buvo galima surinkti kaikurių 
javų, ypač avižų ir todėl kele
tas šimtų dolerių nuėjo niekais.

■ Adv. J. Bordeno farma yra prie 
pat Sauk kelio, kurį naudojo 

: senesniais laikais indijonai, ke
liaudavo iš Virginijos į Cali- 
fornija.

Iškraustė Zabuku 
Rezortą, Beverly Shores

f
Pereitam sekmadienyje, fede- 

raliai agentai atvykę į p. A. 
Zabuko vasarvietę, Beverly 
Shores, netoli Michigan City, 
Ind. išvežė visus įtaisymus, ra
kandus, gėrimus ir pan. Buvo 
prikrauti net septyni trekai.

Matyt, kas tai bus juos įskun 
dę, jog sekmadieniais ten par
davinėjami svaiginami gėrimai, 
o Indianos valstija toje dienoje 
yra “sausa”. Beverly Shores y- 
ra populiarė lietuvių tarpe vie
ta ir daugelis mūsų tautiečių 
praleido ten atostogas.

— Buvęs.

Gruodžio 6 d., 1370 metais, D. 
L. Kunigaikštis Keistutis buvo 
užėmęs Maskvą.

Eržvilko Liet. Kliubas 
Turės Savo Pikniką . 
Šiam Sekmadieny _____

Visi Kviečiami Atsilankyti į 
Lieppos Daržą

Paminėjimui dviejų metų gy
vavimo sukaktuvių, Eržvilko 
Lietuvių Kliubas rengia smagų 
išvažiavimą šiam sekmadienyje, 
rugpiučio 22 d., J. Lieppos dar
že, prie 82 gatvės ir Kean Avė.

Visi kviečiami atsilankyti ir 
linksmai praleisti laiką. Bus ge
ra muzika šokiams, užkandžių,* 
kontestų ir dovanų. Eržvilkie- 
čiai yra labai vaišingi žmonės 
ir visus maloniai priims. Į Lep- 
pos daržą galite lengvai priva
žiuoti busais.

Kliubo Sekretorius,
W. Pankauskas,

1820 Canalport Ave.

Leif. T. L. Balis Dalyvavo 
Sicilijos Invazijoje

Laivyno leitenantas T. L. Ba
lis, kuris eina savo pareigas 
kriuzerio U. S. S. Boise, neseniai 
parašė laišką savo tėvams Chi- 
cagoje. Tame laiške jis atpasa
koja, kaip liepos 10 dieną jie už
puolė Siciliją ir kaip vyko pra
dinės kovos. Keletas bombų iš 
vokiečių orlaivių nukrito netoli 
jo laivo, bet nuostolių nepada
rė.

Midaugas buvo apvainikuotas 
Lietuvos karaliumi spalio 1 d., 
1252 metaois.

Phoių Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street

J. P. VARKALA
VALSTIJOS REGISTRUOTAS AUDITORIUS 

Perkėlė Savo Raštinę į Brighton Parką 

4148 Archer Avenue
PHONE VIRGINIA 2114

Su Income Taxų ir Kitokiais Reikalais Kreipkitės 
Viršminėtu Antrašu

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI■ , f ...... _ . C ' • . į
----- NARIAI ----- ;

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ > ASSOCIACIJOS j'f j, ;

11 1 į1111 1 11 ■■■,1

j Ambulancų Patarnavimai Dien« \r Naktį
_ *' Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

A. M. PHILLIPS *
3307 So. Lituanicą Avė. ’ ■ . Phone Yards 4908( • ' t " '*■ ■; *

I J ZOLP , b .^1
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IR SŪNŪS
2314 West 23rd Place Phone CANAL 2515
SKYRIUS: 42-44 E. 108th St. Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St.

______ VISI TELEFONAI: YARds 1419

J. LULEVIČIUS - ~
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

S. pi MAŽEIKA ir J. EVANAUSKAŠ
3319 So. Lituanica Ave. . Phone Yards 1138

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. Michigan Ave. Phone Pullman 9661

Mano Įspūdžiai Pereitame Sandaros
Piknike, Tarpe Malonių Svečių

‘ /*. >3 .‘j

Svečiai ir Nuotaika

Pereitam sekmadieny Willo- 
West Darže įvyko Sandaros pik 
nikas. Diena iš rytų ir apie pie
tus buvo graži, tik į vakarą, a- 
pie 5 vai. pradėjo niauktis ir 
pasipylė lietus; tiesa, trumpam 
laikui. Bet tas visai nepakenkė 
gražiai pikniko nuotaikai.

Svečių buvo susirinkę apščiai. 
Kaikurie atvyko iš toliau. Pav. 
p-nai M. Kasparaičiai, p-nai G. 
Kapočiai ir p. Gibbs — iš Ra
cine, Wis., p-ni Catherine Vir- 
kietis, iš Cabery, Ill. ir tt.

Willo-West daržas yra gražus. 
Čia pilna žaliumynų, o aplinkui 
puikūs vaizdai. Svečiai vaikš
čiojo, šnekučiavo arba šoko. 
Prie baro buvo irgi nemažas bū
rys. P-ni J. Gulbinienė su savo 
pagelbininkėm aptarnavo užkan 
džiais, o už baro buvo dalinami 
gėrimai.

Ponai J. Aleksai atvyko su 
savo sūnum Eddie, kuris yra 
kariuomenėj. P-nai F. Platkaus- 
kai irgi buvo lydimi kareivio 
sūnaus — Richardo. Buvo ma
tyti ir kitų kariškių.

Kaip P-nas F. Bastis Mus 
Pavaišino

Į pavakarį atvyko ir p. Pra
nas Bastis. Jis tai tikrai vaišino 
visą publiką. Už tai jį Wiscon- 
siniečiai ir vietiniai buvo pakė
lę keletą sykių. Sandara tikrai 
turi gerą rėmėją asmenyje po
no Basčio.

Apie Kitus Mūsų Pikniko
Svečius

Iš Californijos buvo tik ką 
atvykęs p. Gfeo. Borchertas ir 

jis papasakojo kiek turėjo var
go pasiekti Chicagą. P-nai Alek- 
siūnai, seniai matyti sandarie- 
čių parengime, šį kartą pasirodė 
su pp. B. Januliais. P-nai Aba- 
zoriai dalyvavo su savo sūneliu. 
P-nų P. ir J. Vaišvilų dukrelė 
Stefanija dalyvavo pirmą sykį 
Sandaros piknike.

P-nas A. Korens buvo atvykęs 
su kompanija iš Harvey, Ill. 
Nekaltų bernelių kontrolės ko
misijos pirmininkas J. Chiliaus- 
kas! anksti atvyko ir vėlai ap
leido. P-nas D. Pivarūnas su p. 
N. Poczulpu matėsi svečių tar
pe. Aptiekorius P. Dalen’būVo 
atvykęs vienas, tūi namo parve
žė ir mane. P-nas J. Paliulis 
pradžioje vaišino kiekvieną sa
vo pažįstamą. P-nas J. Krukas 
su P. Gailium ir kitais, p-nas J. 
Lendraitis susavo grupe, p-ni 
V. Kasiliauskienė, p-ni P. Ra- 
čiųnienė taipgi prisidėjo prie 
vaišinimo svečių. Sutikau taip 
pat p-nus A. Zalatorius, p-nus 
J. Balchunus, p-nus S. ir M. 
Zolpius, p-nus S. Valančius, 
p-nus J. Selickus. Vėliau p-nai 
P. Milleriai suorganizavo skam
bų chorą, kuris linksmino visus 
iki pat pabaigos. Vienu žodžiu, 
piknikas buvo labai smagus.

— V .X.

TRUMPOS 
ŽINIOS LIETUVIAI DAKTARAI

AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Kontraktorius Geo. Borchert, 
10546 S. Artesian Ave. neseniai 
sugrįžo iš Californijos, kur jis 
buvo nuvykęs atlikti tam tikrus 
darbus.

Komp. Juozai Žųronas parašė 
muziką kelioms .“Sandaroj” til- 
pusioms eilėms. Meliodijos atro 
do labai nusisekusios.

P-ni Katrė Virkietis specialiai 
buvo atvykus iš Cabery, Ill. su 
kompanija į Sandaros pikniką 
pereitam sekmadienyje.

Dr. A. Normantas vėl tapo 
nuvežtas į ligoninę pataisyti su
silpnėjusią sveikatą.

Jaunų Lietuvių. Amerikoje
Tautiškas Kliubas išrinko J. Ka-

"‘f' *' •

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

jgMk " LIETUVIS 
DAKTARAS

Aptometnstąs
Pritaiko atsakomingai ■ akinius ui 

prieiriamą- kainą ir ant lengvų 
Išmokėjimų

3241 S. Halsted St.
PHONE CALUMET 4591 

RAKANDŲ KRAUTUVĖ 
d 41

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

Tel. YARds 1829
MįfiasBpį Pritaiko Akinius.

\ Kreivas Akis Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
3401 Sd. HALSTED ST.' 

kampa* 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

Į ADVOKATAI Į

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Cermak Road (W. 22 5t )
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki d 

Vakarais: Panedčlio, Seredoe ir 
' Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1171
Namai: 645# S. Rockwall

Telefonas Republic 9800

; tena delegatu į Pittsburgho koh 
ferenciją.

t
Auditorius J. P. Varkala ap

leido Bridgeport© koloniją per
keldamas savo ofisą į Brighton 
Parka. \

C •

P-nų F. Platkauskų sūnus — 
Richard Platkauskas yra kari
nėj policijoj ir neužilgo jam 
teks atgabenti būriai vokiečių 
nelaisvių.

Uždarytoji Halsted Building 
and Loan Ass’n išmokėjo pas
kutinius 17' nuoš. taupintojams.

Išleistuvės Veikliam 
Musu Darbuotojui 
Vladui Klemkai

Pramoga Įvyksta Šiam 
Šeštadienyje

Rugpiučio 21 d. 8:30 vai. vak.' 
Hollywood salėje, 2417 W. 43rd 
St. įvyks išleistuvės kariuome
nėn aktingam lietuvių organi
zacijų nariui Vladui Klemkai. 
Vladas buvo Veiklus Kęstučio 
choro, Ateitininkų draugovės ir 
Tautinio baleto; šokėjų, grupės 
narys. Šiais metais jis buvo A- 
teitininkų draugovės sekretorių 
mi.

Vlado brolis Vytautas Klem
ka jau du metai kai tarnauja 
J. V. kariuomenėje ir randasi 
kur tai Anglijoje. Ir Vytautas

Tel. YARds 3146 
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2 iki 4 

ir 7 iki 9 
Pirmadieniai: 2 jkį 4 jr 7 iki 9 

šventadieniai: 11 iki 12 

Dr. V. A. Šimkus 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
744 W. 35th Street

i... . i— — - .......... f ______ L

Dr. J. J. Šimkus
DENTIST

1821 So. Halsted Street 
Canal 0257 

Tues., Thurs., Fri.
6322 So. Western Ave. 

Mon., Wed., Sat. 
■ Hemlock 611’ 

‘CHICAGO, ILL.

Tel. Pullman 1193 ir 8277

I. E. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

1075$ So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO, ILL.

Victory 1522

DR. J. KŪLIS
'■ Valandos:

9 iki |12 a.m.:—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

? CHIRURGAS
3259 So. Hal»ted SL Chicago

Ofiso Tel. Victory 3687

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3133 S. Halsted St. Chv»as>

Ofiso valandos:
iMuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vai 
Išskyras Antr-nio ir Ketvirt.. vak
Rez. 6504 So. Artesian Avenue 

Telefonas Hemlock 2374 
Ras. valandos: 8 iki 6 vakare 

Antradieniais tr šeit. 8 Orį • va>

TeL Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatoris
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI

Ofiso valandos:
10:80 fld II vai. rytais
1 fld 8 vai. po pietį
( iki 9 vaL vakarais.

Sekasadleniais; 9 Iki 12 vai., rytate
Ofisas:

1811 Be. Halsted
Telefonas Canal 0157

R acid an d Ja:
UM Be. Artedaa Avanae

i ir Vladas Klemkos dar tebėra 
Lietuvos pilieičais. tačiau suti-

i ko kariauti už Amerikos, o kar
tu ir Lietuvos laisvę. Dabar 
Vladas palieka vienui vieną ma 
mytęi, kuri gyvena 1526 S. 49th 
Ct., Ciceroje.

Chicagos jaunimas, ypač kes- 
tutiečiai, ateitininkai, rateliečiai 
ir jaunalietuviai nuošrdžai kvie
čiami dalyvauti šiose išleistuvė
se. — Gin. ,

Tel. LAFayette 7020

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Rezidencija ir Ofisas
3417 S. Halsted Street

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak.

Nedėliomis pagal Sutartį

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St.

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pietų
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitartu

Phone YARds 7299

DR. EMILY V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGAS

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Rez. Tel. LAFayette 0094

Jeigu Neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 2868 

VALANDOS:

Pirm., Antr. Ketvirt. 6—9 vakari
Penkt. ir šešt. 8:30—9:30 vakart 

Nedėliomis pagal Susitarimą

Phone REPublic 2266

Dr. K. Draugelis
DENTISTAS

2420 W. Marquette R<_
Arti Western Ar:'

Phone Canal 6122
DR. S. BIEŽLę

GIMDYTOJAS ir CHIRURGĄ♦

2201 W. 22nd S tree 
CHICAGO, ILL

Ofiso valandos: ruo 1—ė ar T—I 
Seredomis ir Nedėl. pagal autai*

Rex. 6631 So. Californija At.
Telefonas Republic 786<>

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAfi
Ofisai: 4645 So. Ashland Avenas 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vai 
Nedėliomis pagal sutarti. 
Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514

' Dr. A. J. Zimontas 
Seniausias Lietuvis 

DENTISTAS
3252 So. Halsted St.

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Seredoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. TeL KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 85tb and Halsted Sta.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-t W

Nedėldieniai a pagal autartf.

Phone HEMlock 2061
DA. JOSEPH KELLA

J , DENTISTAS
6558 S. Western Ars.

VALANDOS:
Nuo 9 ryto iki 8

Nedėliomis pagal Su'-arr


